
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
58. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 22.08.2013 
čís. 3741/RMOb1014/58/13–3839/RMOb1014/58/13 

  
 
 
 
 
 
 
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r. 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
místostarostka 

  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 2/88 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

3741/RMOb1014/58/13 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 11/2013 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 

3742/RMOb1014/58/13 02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za I. pololetí roku 2013 

3743/RMOb1014/58/13 02/OFR/03 Zpráva o plnění opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků z hodnocení přiměřenosti a účinnosti 
systému finanční kontroly městského obvodu 
v roce 2012 

3744/RMOb1014/58/13 02/OFR/04 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
3745/RMOb1014/58/13 02/OFR/05 Žádost společnosti KIMEX CASINO, a.s. 

o doplnění provozovny do seznamu adres 
s povolením provozovat kasina na území městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3746/RMOb1014/58/13 02/OFR/06 Návrh na uzavření dohody o prominutí dluhu 
3747/RMOb1014/58/13 02/OFR/07 Žádost o odklad exekuce a uzavření dohody 

o splátkách dluhu 
3748/RMOb1014/58/13 02/OFR/08 Žádost o prominutí poplatků z prodlení a úroků 

z prodlení 
3749/RMOb1014/58/13 02/OFR/09 Žádost o snížení splátek 
3750/RMOb1014/58/13 04/OM/04 Návrh na prodej pozemků parc.č. 1198/4 

a parc.č. 1198/37, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul Křižíkova) 

3751/RMOb1014/58/13 04/OM/06 Žádost o stanovisko k záměru města prodat 
nemovitosti v k.ú. Přívoz a v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Nám. Svatopluka 
Čecha, Sokolská, Střelniční)a o svěření nemovitostí 
Nám. Svatopluka Čecha 10, k.ú. Přívoz 
a Střelniční 8, k.ú. Moravská Ostrava do správy 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3752/RMOb1014/58/13 04/OM/33 Žádost o koupi domu č. p. 1166 (Jílová 33) na 
pozemku parc. č. 2040/2 a pozemku parc. č. 2040/2 
a domu č. p. 1162 (Jílová 32) na pozemku 
parc. č. 2040/3 a pozemku parc. č. 2040/3, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3753/RMOb1014/58/13 04/OM/34 Žádost o koupi domu č. p. 2029 (Spodní 23) 
na pozemku parc. č. 2031/10 a pozemku 
parc. č. 2031/10 a domu č. p. 2030 (Spodní 25) 
na pozemku parc. č. 2031/11 a pozemku 
parc. č. 2031/11, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 3/88 

 

3754/RMOb1014/58/13 04/OM/35 Žádost o koupi domu č. p. 2040 (Jílová 12A) 
na pozemku parc. č. 2028/10 a pozemku 
parc. č. 2028/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

3755/RMOb1014/58/13 04/OM/48 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 
parc.č. 4158 pod bytovým domem č.p. 2775 
(Nádražní 145) v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

3756/RMOb1014/58/13 04/OM/61 Návrh na prodeje volných jednotek včetně 
spoluvlastnických podílů na společných částech 
domů a pozemků formou veřejné dobrovolné 
dražby 

3757/RMOb1014/58/13 04/OM/73 Revokace usnesení a návrh na vydání stanoviska k 
záměru „Samoobslužná čerpací stanice pohonných 
hmot“ na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, z hlediska přípustnosti dle regulativů 
územního plánu města Ostravy (lokalita 
ul. Vítkovická) 

3758/RMOb1014/58/13 01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

3759/RMOb1014/58/13 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3760/RMOb1014/58/13 01/VED/03 Návrh na zrušení usnesení č. 130/2/10 bod 9) 
písm. c) ze dne 22.12.2010 

3761/RMOb1014/58/13 01/VED/04 Domy Přednádraží s.r.o. - nedobrovolná dražba 
nemovitostí 

3762/RMOb1014/58/13 03/OIMH/02 Souhlas s kácením dřevin ze zdravotních důvodů 
dle podnětů TS MOaP 

3763/RMOb1014/58/13 03/OIMH/03 Stanovisko ke škodě na zdraví - Msgr. Šrámka 
3764/RMOb1014/58/13 03/OIMH/04 Souhlas s kacením dřevin z důvodu stavby 

„Rekonstrukce ulice Foerstrova“ 
3765/RMOb1014/58/13 03/OIMH/05 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce chodníků Mlýnská – II“ 
3766/RMOb1014/58/13 03/OIMH/06 Kácení dřevin u domu č.p. 70, Sokolská tř. 
3767/RMOb1014/58/13 03/OIMH/07 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 

„Rekonstrukce chodníku Na Široké“ 
3768/RMOb1014/58/13 03/OIMH/08 Návrh na požadavky na kapitálový rozpočet 

statutárního města Ostravy pro rok 2014 a výhled 
na léta 2015 - 2017 

3769/RMOb1014/58/13 03/OIMH/09 Kácení dřevin ze zdravotních důvodů 
3770/RMOb1014/58/13 03/OIMH/10 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2013-01 

Postup při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu na stavební práce 

3771/RMOb1014/58/13 03/OIMH/11 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10581/2013/OIMH na realizaci akce „MŠ 
Poděbradova 19 - výměna oken“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 4/88 

3772/RMOb1014/58/13 03/OIMH/12 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„ZŠ Matiční 5 (objekt 30. dubna) - rekonstrukce 
hřiště – II“ 

3773/RMOb1014/58/13 03/OIMH/13 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Oprava chodníků ul. Bankovní, nám. Msgre 
Šrámka a ul. Čs. legií“ 

3774/RMOb1014/58/13 03/OIMH/14 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Dopravní hřiště Orebitská“ odborným 
externím subjektem 

3775/RMOb1014/58/13 04/OM/02 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene z důvodu umístění a realizace vedení sítě 
elektronických komunikací v rámci stavby 
„UPC_Optická trasa - Ostrava, ČD Bieblova, 
Cihelní“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Porážkova) 

3776/RMOb1014/58/13 04/OM/03 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 
v domě Božkova 989/57, Ostrava - Přívoz 

3777/RMOb1014/58/13 04/OM/05 Žádost o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za 
pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina 

3778/RMOb1014/58/13 04/OM/09 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Sokolská třída 1934/69 

3779/RMOb1014/58/13 04/OM/10 Žádost nájemce nebytových prostor o poskytnutí 
slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41 

3780/RMOb1014/58/13 04/OM/11 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1852/36 

3781/RMOb1014/58/13 04/OM/12 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
28. října 105/15 

3782/RMOb1014/58/13 04/OM/13 Žádost nájemce bytu č. 2 v domě č. p. 2151 na ulici 
Spodní č. or. 24 v Ostravě o ukončení nájmu bytu 
dohodou 

3783/RMOb1014/58/13 04/OM/14 Žádosti o pronájem bytů č. 3 a č. 5 v domě 
č. p. 2029, na ulici Spodní č. or. 23 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3784/RMOb1014/58/13 04/OM/15 Žádost /////////////////////, o prodloužení nájmu bytu 
3785/RMOb1014/58/13 04/OM/17 Žádost společnosti Conductio CZ s.r.o., o souhlas 

přenecháním části nebytových prostor v Ostravě – 
Moravské Ostravě, Nádražní 1816/84, jednotky 
č. 1816/902 do podnájmu třetí osobě 

3786/RMOb1014/58/13 04/OM/18 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 5/88 

 

3787/RMOb1014/58/13 04/OM/19 Žádost //////////////////////// o vrácení 50 % jistoty 
složené v souvislosti s pronájmem nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 
1516/106, jednotky č. 1516/602 

3788/RMOb1014/58/13 04/OM/22 Žádost o stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku p.p.č. 894/1, k.ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Na Náhonu) 

3789/RMOb1014/58/13 04/OM/25 Návrh //////////// na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 

3790/RMOb1014/58/13 04/OM/26 Návrh na nápravu nájemních vztahů uzavřených 
na dobu určitou v bytech ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

3791/RMOb1014/58/13 04/OM/27 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Zámecká 854/13 

3792/RMOb1014/58/13 04/OM/30 Žádost o směnu části pozemku parc. č. 1111/2 za 
část pozemku parc. č. 1112/1 ve vlastnictví cizího 
vlastníka vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

3793/RMOb1014/58/13 04/OM/38 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby „Ostrava, 1013/52 
Ostravská Jindřiška, NNk“, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Josefa Lady 
a Gregorova) 

3794/RMOb1014/58/13 04/OM/39 Žádost o souhlas se vstupem a s umístěním 
telekomunikační technologie do budovy 
Ostrčilova 2691/4, Ostrava - Moravská Ostrava 

3795/RMOb1014/58/13 04/OM/40 Žádost nájemce o rozšíření účelu nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
U Tiskárny 539/2 

3796/RMOb1014/58/13 04/OM/41 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží cizích vlastníků v k.ú. Moravská Ostrava 
a k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

3797/RMOb1014/58/13 04/OM/42 Návrh pronájmu pozemku parc.č. 1004/3 
zastavěného stavbou cizího vlastníka 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Sadová) 

3798/RMOb1014/58/13 04/OM/43 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
3799/RMOb1014/58/13 04/OM/44 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1553/45 

3800/RMOb1014/58/13 04/OM/45 Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 6/88 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Na Desátém, 
Gregorova a Zborovská) 

3801/RMOb1014/58/13 04/OM/47 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
3802/RMOb1014/58/13 04/OM/49 Žádost nájemce bytu č. 4 v domě č. p. 191 na ulici 

Orebitská č. or. 23 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

3803/RMOb1014/58/13 04/OM/50 Návrh společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s. 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

3804/RMOb1014/58/13 04/OM/51 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu s názvem „Úprava vstupních prostor 
Domova Slunovrat“, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Na Mlýnici) 

3805/RMOb1014/58/13 04/OM/52 Návrh záměru vypůjčit pozemky par. č. 3005/11 
a parc.č. 3005/12 k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Zukalova) 

3806/RMOb1014/58/13 04/OM/53 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
stavby „Oprava vodovodu a kanalizace 
ul. Suchardova - Moravská Ostrava“ a vstupem 
na pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu (lokalita ul. Suchardova) 

3807/RMOb1014/58/13 04/OM/54 Informace o podaných výpovědích z nájmů 
nebytových prostor a žádost paní ///////////////// o 
ukončení nájmu dohodou, zveřejnění záměru 
pronajmout nebytové prostory 

3808/RMOb1014/58/13 04/OM/55 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Mariánskohorská a Místecká) 

3809/RMOb1014/58/13 04/OM/56 Žádost nájemce o udělení souhlasu s umístěním 
sídla společnosti na adresu Bieblova 2922/3, 
Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00 

3810/RMOb1014/58/13 04/OM/57 Návrh společnosti MIGMAK s.r.o. na pronájem 
části pozemku parc. č. 3575 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

3811/RMOb1014/58/13 04/OM/58 Návrh na zrušení usnesení 
č. 3263/RMOb1014/52/13 ze dne 25.4.2013 

3812/RMOb1014/58/13 04/OM/60 Návrh na ukončení nájemní smlouvy dohodou se 
společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 

3813/RMOb1014/58/13 04/OM/62 Odvolání proti výpovědi z nájmu nebytových 
prostor Nádražní 694/80, jednotka č. 694/901 

3814/RMOb1014/58/13 04/OM/63 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě 
č. 10417/2013/OM 

3815/RMOb1014/58/13 04/OM/64 Žádost nájemce ///////////// o snížení jistoty - kauce 
složené v souvislosti s pronájmem nebytových 
prostor v domě Na Široké 2624/20 v Ostravě - 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 7/88 

Moravské Ostravě 
3816/RMOb1014/58/13 04/OM/65 Žádost o ukončení nájmu „tréninkového“ bytu č. 6 

v domě č. p. 184, na ulici Hlučínská č. or. 66 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dohodou a návrh na 
uzavření smlouvy o nájmu bytu s Armádou spásy 
v ČR 

3817/RMOb1014/58/13 04/OM/66 Návrh záměru na pronájem pozemků 
parc. č. 2202/96, parc. č. 2202/100 a části pozemku 
parc. č. 2206/19, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Novinářská, Ahepjukova 
a Josefa Brabce) 

3818/RMOb1014/58/13 04/OM/69 Návrh na revokaci usnesení 
č. 3252/RMOb1014/52/13 ze dne 25.4.2013 
o zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene, na pozemku 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice 
U Tiskárny) 

3819/RMOb1014/58/13 04/OM/70 Návrh na vydání stanoviska k záměru „Změna 
užívání stávajících řadových garáží na 
opravárenskou dílnu“ na pozemcích v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, z hlediska přípustnosti dle regulativů 
územního plánu města Ostravy (lokalita 
ul. Ibsenova) 

3820/RMOb1014/58/13 04/OM/71 Revokace usnesení a návrh pronájmu pozemků 
zastavěných stavbou garáže cizího vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

3821/RMOb1014/58/13 04/OM/74 Návrh na zrušení části usnesení 
č. 3685/RMOb1014/57/13 ze dne 18.7.2013 

3822/RMOb1014/58/13 05/OŠR/01 Souhlas s přijetím účelové dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na projekt „Mobilní 
zvedák pro komfort“ a uzavření smlouvy 
o poskytnutí dotace 

3823/RMOb1014/58/13 05/OŠR/02 Návrh na podání žádosti o nadační příspěvek 
Nadace ČEZ na projekt „Pro zdraví“ 

3824/RMOb1014/58/13 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt 
„Podpora naplnění standardů kvality sociálně-
právní ochrany dětí“ 

3825/RMOb1014/58/13 05/OŠR/04 Žádost Fondu pro opuštěné a handicapované děti 
a mládež o peněžitý dar 

3826/RMOb1014/58/13 05/OŠR/05 Žádosti příspěvkových organizací o schválení 
úpravy odpisových plánů na rok 2013 

3827/RMOb1014/58/13 05/OŠR/06 Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného 
a drobného dlouhodobého hmotného majetku 
umístěného ve Školní jídelně Gen. Píky 13A 

3828/RMOb1014/58/13 05/OŠR/07 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
příspěvkových organizací 

3829/RMOb1014/58/13 05/OŠR/08 Návrh na podání žádosti o dotaci 
a spolufinancování projektu „Terénní práce 2014“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 8/88 

3830/RMOb1014/58/13 05/OŠR/09 Návrh na podání žádosti o nadační příspěvek 
Nadace ČEZ na projekt „Výsadby v centru 
Ostravy“ a revokace usnesení 
č. 3693/RMOb1014/57/13 ze dne 18. 7. 2013 

3831/RMOb1014/58/13 05/OŠR/10 Návrh na podání žádosti o dotaci, předfinancování 
a spolufinancování projektu „Račte vstoupit do 
pohádky“ 

3832/RMOb1014/58/13 05/OŠR/11 Návrh na podání žádosti o dotaci, předfinancování 
a spolufinancování projektu „Přes hranice za 
poznáním“ 

3833/RMOb1014/58/13 05/OŠR/12 Žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, p.o. o souhlas k podání žádosti o dotaci 
a předfinancování formou přechodné finanční 
výpomoci na projekt „První ročník česko-polského 
festivalu Jazz Academy“ 

3834/RMOb1014/58/13 05/OŠR/13 Žádost Občanského sdružení Kulturní Ostrava 
o peněžitý dar 

3835/RMOb1014/58/13 07/OVV/01 Doporučení komise informačních technologií radě 
městského obvodu 

3836/RMOb1014/58/13 07/OVV/02 Návrh organizačního zabezpečení 15. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

3837/RMOb1014/58/13 07/OVV/03 Návrh na přijetí výjimky z postupu při zadávání 
veřejných zakázek upraveného vnitřní směrnicí 
SME 2013 - 01 

3838/RMOb1014/58/13 05/OŠR/14 Koncepce rozvoje Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava 

3839/RMOb1014/58/13 05/OŠR/15 Protokol z kontroly Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava 

  
Materiály, které byly odloženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/67 Návrh záměru vypůjčit pozemek parc. č. 1242/72, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Bachmačská) 

03/OIMH/01 Návrh na změnu nařízení města č. 8/2009,kterým se pro účely 
organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným 
stáním 

04/OM/59 Žádost /////////////////////////, o snížení nájemného za pronájem části 
pozemku p.č.st. 26/3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. 
Hlučínská) 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

04/OM/68 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10271/2013/OM 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 9/88 

Tiskové opravy : 
  
Materiál  
  

Název 

 Tisková oprava - doplnění bodu 2. usnesení Rady městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz č. 3490/RMOb1014/55/13 ze dne 
6.6.2013 

 Tisková oprava usnesení č. 3399/RMOb1014/54/13 ze dne 27.5.2013 
  
Návrh na rozpo čtové opat ření č. 11/2013 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3741/RMOb1014/58/13 

02/OFR/01

k usnesení č. M1014/1381/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 11/2013 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2013 dle nové přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 příjmy celkem po konsolidaci 
354 654 tis. Kč 

 v tom:   

 daňové příjmy 
58 700 tis. Kč 

 nedaňové příjmy 
142 475 tis. Kč 

 kapitálové příjmy 
 10 500 tis. Kč 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
 142 979 tis. Kč 

 financování z vlastních zdrojů třída 8 
 117 924 tis. Kč 

 celkové zdroje 
 472 578 tis. Kč 

 výdaje celkem po konsolidaci 
 472 578 tis. Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 10/88 

 v tom:   

 běžné výdaje 
 350 072 tis. Kč 

 kapitálové výdaje 
 122 506 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 9/2013 na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.08.2013
  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Hospoda ření městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz za I. pololetí 
roku 2013 
  
Usnesení číslo: 3742/RMOb1014/58/13 

02/OFR/02 

k usnesení č. M1014/1366/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí hospodaření městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2013 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 11/88 

 

Zpráva o pln ění opat ření k odstran ění zjišt ěných nedostatk ů z hodnocení 
přiměřenosti a ú činnosti systému finan ční kontroly m ěstského obvodu 
v roce 2012 
  
Usnesení číslo: 3743/RMOb1014/58/13 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

Zprávu o plnění opatření k odstranění zjištěných nedostatků z hodnocení přiměřenosti 
a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2012 ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 3744/RMOb1014/58/13 

02/OFR/04

k usnesení č. M1014/1382/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

prominout dlužníkům 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
// poplatky z prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhu za vyúčtování služeb spojených 
s bydlením ve výši 11 232,00 Kč, a to ve výši 100 %, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, a dále uzavřít dohodu o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením 
Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4522/55/10 bod 1 písm. a) ze dne 4. 3. 
2010 za podmínky, že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníků podepsána a 
doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody dlužníkovi doručen   

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu dohody o prominutí dluhu s dlužníky uvedenými 
v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

prominout dlužníkovi /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// poplatky z 
prodlení vzniklé z titulu prodlení s úhradou dluhů z nájmu bytu ve výši 61 087,00 Kč, a to ve 
výši 100 %, za dlužné období ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, a dále uzavřít 
dohodu o prominutí dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 983/10 bod 1 písm. a) ze dne 18. 3. 2010, za podmínky, 
že dohoda o prominutí dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 12/88 

ode dne, kdy byl text dohody dlužníkovi doručen 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2013
  
5) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost spole čnosti KIMEX CASINO, a.s. , o dopln ění provozovny do seznamu 
adres s povolením provozovat kasina na území m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3745/RMOb1014/58/13 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti KIMEX CASINO, a.s., IČ 25360892 se sídlem Mitrovická 37, 739 21 
Paskov ve věci změny návrhu na změnu Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011, kterou 
se reguluje provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních terminálů 
a lokálních loterních systémů na území statutárního města Ostravy 

  
2) rozhodla  
  

s ohledem na současně platnou Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2011, kterou se reguluje 
provozování výherních hracích přístrojů, interaktivních videoloterních teminálů a lokálních 
loterních systémů a schválený návrh na její změnu předložené žádosti nevyhovět 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 16.09.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 13/88 

 

Návrh na uzav ření dohody o prominutí dluhu  
  
Usnesení číslo: 3746/RMOb1014/58/13 

02/OFR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít s JUDr. Helenou Strachotovou, advokátkou, zapsanou v seznamu advokátů u ČAK 
v Praze pod číslem 1152, se sídlem Matiční 730/3, 702 00 Ostrava dohodu o prominutí dluhu 
ve výši 31 749,70 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu dohody o prominutí dluhu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.09.2013

  
  

Žádost o odklad exekuce a uzav ření dohody o splátkách dluhu  
  
Usnesení číslo: 3747/RMOb1014/58/13 

02/OFR/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

- souhlasit s odkladem exekuce čj. 92 E 833/2011, nařízené vůči dlužníkovi 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// do 30. 6. 2014 za podmínky 
uzavření dohody o splátkách dluhu a dodržení termínů splátek dle této dohody 

- uzavřít dohodu o splátkách dluhu s dlužníkem 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// dle vzorové dohody schválené 
usnesením Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/5/10 bod 1) písm. 
c) ze dne 4. 3. 2010 ve výši 16 591,00 Kč (poplatky z prodlení za pozdní úhrady 
nájemného bytu č. 4 v domě čp. 986, Božkova 63 za období 12/2000) v 9 měsíčních 
splátkách po 1 660,00 Kč a 1 splátce ve výši 1 651,00 Kč s úhradou první splátky od 
měsíce září 2013 za podmínky, že dohoda o splátkách dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 14/88 

 

2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu dohody o splátkách dluhu s dlužníkem uvedeným v bodě 
1) odst. 2 tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) odst. 1 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.10.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) odst. 2 tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení a úrok ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 3748/RMOb1014/58/13 

02/OFR/08

k usnesení č. M1014/1429/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 468 262,00 Kč a úroky z prodlení 
z částky 9 152,00 Kč dlužníkovi -
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna uhradit 
věřiteli dle pravomocných rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 22 C 17/2001, čj. 66 Ro 
3132/99, čj. 65 Ro 3787/98 a čj. 66 Ro 1178/2000 a uzavřít dohodu o prominutí dluhu dle 
vzorové dohody schválené usnesením Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz č. 983/19/10 bod 1 písm. a) ze dne 18. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí 
dluhu bude ze strany dlužníka podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text 
dohody doručen dlužníkovi 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 15/88 

  
Žádost o snížení splátek  
  
Usnesení číslo: 3749/RMOb1014/58/13 

02/OFR/09

k usnesení č. M1014/1422/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

uzavřít Dodatek č. 1 k Dohodě o splátkách dlužné částky č. 10775/2012/OFR s panem 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na základě kterého bude dlužná 
částka z titulu neuhrazeného nájemného za pozemek parc. č. 657, k. ú. Přívoz, obec Ostrava a 
nákladů soudních řízení v celkové výši 100 403,65 Kč uhrazena v 11 měsíčních splátkách ve 
výši 1 000,00 Kč, ve 24 měsíčních splátkách ve výši 500,00 Kč, ve 24 měsíčních splátkách ve 
výši 3 100,00 Kč a 1 splátce ve výši 3 003,65 Kč počínaje měsícem listopadem 2012, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na prodej pozemk ů parc. č. 1198/4 a parc.č. 1198/37, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul K řižíkova) 
  
Usnesení číslo: 3750/RMOb1014/58/13 

04/OM/04

k usnesení č. M1014/1390/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu  

rozhodnout prodat pozemky parc.č. 1198/4 zastavěná plocha o výměře 464 m2

a parc.č. 1198/37 ostaní plocha, jiná plocha o výměře 149 m2, které vznikly 
rozdělením pozemku parc.č. 1198/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4115 m2, 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle geometrického plánu č. 3973-27/2013, potvrzeného 
katastrálním úřadem dne 18.2.2013, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do vlastnictví společnosti Skanska a.s., 
se sídlem Praha 4 -Chodov, Líbalova 1/2348, PSČ 149 00, IČ 262 71 303, za kupní cenu 
ve výši 1 226 000,- Kč stanovenou  znaleckým posudkem č. 13/4045 vypracovaným 
Ing. Miroslavem Procházkou, přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním 
znaleckého posudku  ve výši 2000,- Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 16/88 

do katastru nemovitostí a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5  předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta pro dat nemovitosti v k.ú. P řívoz 
a v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita N ám. Svatopluka Čecha, 
Sokolská, St řelniční)a o sv ěření nemovitostí Nám. Svatopluka Čecha 10, 
k.ú. P řívoz a St řelniční 8, k.ú. Moravská Ostrava do správy m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3751/RMOb1014/58/13 

04/OM/06

k usnesení č. M1014/1380/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost majetkového  odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko 
k záměru města prodat nemovitosti v k.ú. Přívoz a k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat níže uvedené nemovitosti 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Moravská 
Ostrava, obec Ostrava: 

k.ú. Přívoz, obec Ostrava  

- budova č.p. 518, občanská vybavenost, nemovitá kulturní památka stojící na pozemku 
p.č.st. 422 a pozemek p.č.st. 422 zast. plocha a nádvoří o výměře 996 m2, Nám. Svatopluka 
Čecha 10 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- budova č.p. 1925, občanská vybavenost stojící na pozemku parc.č. 892/5 a pozemek 
parc.č. 892/5 zast. plocha a nádvoří o výměře 2 000 m2, Sokolská tř. 49 - Diagnostické centrum 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 17/88 

- budova č.p. 75, jiná stavba stojící na pozemku parc.č. 120 a pozemek parc.č. 120 zast. plocha 
a nádvoří o výměře 421 m2, Střelniční 8 

c) požádat statutární město Ostrava o svěření níže uvedených nemovitostí ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

k.ú. Přívoz, obec Ostrava  

- budova č.p. 518, občanská vybavenost, nemovitá kulturní památka stojící na pozemku p.č.st. 
422 a pozemek p.č.st. 422 zast. plocha a nádvoří o výměře 996 m2, nám. Svatopluka Čecha 10 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- budova č.p. 75, jiná stavba stojící na pozemku parc.č. 120 a pozemek parc.č. 120 zast. plocha 
a nádvoří o výměře 421 m2, Střelniční 8 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost o koupi domu č. p. 1166 (Jílová 3 3) na pozemku parc. č. 2040/2 
a pozemku parc. č. 2040/2 a domu č. p. 1162 (Jílová 32) na pozemku 
parc. č. 2040/3 a pozemku parc. č. 2040/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3752/RMOb1014/58/13 

04/OM/33

k usnesení č. M1014/1403/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti NIKOLAS REALSTAV s.r.o. se sídlem 
Sládkova 2666/27, Moravská Ostrava, o koupi domu č. p. 1166 (Jílová 33) na pozemku 
parc. č. 2040/2 a pozemku parc. č. 2040/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2, 
 k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a domu č. p. 1162 (Jílová 31) na pozemku 
parc. č. 2040/3 a pozemku parc. č. 2040/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2, 
 k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 18/88 

městskému obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu   

b) neschválit záměr prodat dům č. p. 1166 (Jílová 33) na pozemku parc. č. 2040/2 a pozemek 
parc. č. 2040/2, zastavěná  plocha a nádvoří o výměře 226 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a dům č. p. 1162 (Jílová 31) na pozemku parc. č. 2040/3 a pozemek 
parc. č. 2040/3, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost o koupi domu č. p. 2029 (Spodní 23 ) na pozemku parc. č. 2031/10 
a pozemku parc. č. 2031/10 a domu č. p. 2030 (Spodní 25) na pozemku 
parc. č. 2031/11 a pozemku parc. č. 2031/11, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3753/RMOb1014/58/13 

04/OM/34

k usnesení č. M1014/1402/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost společnosti Real Gold servis, s.r.o. se sídlem Sládkova 2666/27, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 294 62 291 o koupi domu č. p. 2029 (Spodní 23) 
na pozemku parc. č. 2031/10 a pozemku parc. č. 2031/10, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 226 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a domu č. p. 2030 (Spodní 25) na 
pozemku parc. č. 2031/11 a pozemku parc. č. 2031/11, zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 224 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) neschválit záměr prodat dům č. p. 2029 (Spodní 23) na pozemku parc. č. 2031/10 
a pozemku parc. č. 2031/10, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a dům č. p. 2030 (Spodní 25) na pozemku parc. č. 2031/11 
a pozemku parc. č. 2031/11, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 224 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 19/88 

 

2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost o koupi domu č. p. 2040 (Jílová 1 2A) na pozemku parc. č. 2028/10 
a pozemku parc. č. 2028/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3754/RMOb1014/58/13 

04/OM/35

k usnesení č. M1014/1416/13 
k usnesení č. M1014/1395/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na 
vědomí žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/, o koupi domu č. p. 2040 (Jílová 12A) na pozemku parc. č. 2028/10 a pozemku parc. č. 
2028/10, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m2, k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, ve znění 
přílohy č. 1  předloženého materiálu    

b) neschválit záměr prodat dům č. p. 2040 (Jílová 12A) na pozemku parc. č. 2028/10 
a pozemku parc. č. 2028/10, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 222 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava,  ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu  

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové, předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 20/88 

 

  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podíl ů pozemku parc. č. 4158 pod 
bytovým domem č.p. 2775 (Nádražní 145) v k.ú. Moravská Ostrava, ob ec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3755/RMOb1014/58/13 

04/OM/48

k usnesení č. M1014/1391/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly pozemku 
parc.č. 4158 zast. plocha a nádvoří o výměře 375 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve výši odpovídající velikosti 
spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě (Nádražní 145) na společných částech 
domu č.p. 2775, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za 50% ceny stanovené znaleckým 
posudkem, níže uvedeným vlastníkům: 

1.1. do společného jmění 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////, Ostrava, vlastníkům jednotky (byt) č. 2775/4 a spoluvlastníkům jednotky 
(nebytový prostor) č. 2775/41 v podílu 409/14415, za kupní cenu ve výši 4 256,- Kč a úhradu 
správního poplatku za vklad vlastnického práva 

1.2. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky (byt) č. 2775/6 a spoluvlastníkovi jednotky (nebytový prostor) č. 2775/41  v podílu 
103/5766, za kupní cenu ve výši 2 680,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad vlastnického 
práva 

1.3. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi 
jednotky (byt) č. 2775/33 a spoluvlastníkovi jednotky (nebytový prostor) č. 2775/41, panu, v 
podílu 412/14415, za kupní cenu ve výši 4 287,- Kč a úhradu správního poplatku za vklad 
vlastnického práva 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 21/88 

 

  
  

Návrh na prodeje volných jednotek v četně spoluvlastnických podíl ů 
na spole čných částech dom ů a pozemk ů formou ve řejné dobrovolné dražby 
  
Usnesení číslo: 3756/RMOb1014/58/13 

04/OM/61

k usnesení č. M1014/1427/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji níže uvedených nemovitostí formou 
veřejné dobrovolné dražby v souladu se zákonem č. 26/2000 Sb., o veřejných 
dražbách, v platném znění, při nejnižším podání ve výši ceny v místě a čase obvyklé stanovené 
ve smyslu platných právních předpisů, za cenu dosaženou vydražením  

- bytová jednotka č. 1550/4, o velikosti 1+1, situovaná v domě č. p. 1550, Poděbradova 82, 
stojící na pozemku parc. č. 1444, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 5691/33916 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 1444, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 726/2, o velikosti 1+1, situovaná v domě č. p. 726, Veleslavínova 9, stojící 
na pozemku parc. č. 1281, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 5402/186598 na společných částech domu 
a pozemku parc. č. 1281, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- bytová jednotka č. 633/9, o velikosti 1+1, situovaná v domě č. p. 633, Nádražní 91, stojící 
na pozemku parc. č. 1500/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 5287/131146 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 1500/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 552/2, o velikosti 1+3, situovaná v domě č. p. 552, Jílová 34, stojící na 
pozemku parc. č. 2040/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 7586/46433 na společných částech domu 
a pozemku parc. č. 2040/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- bytová jednotka č. 2041/1, o velikosti 1+4, situovaná v domě č. p. 2041, Jílová 32, stojící 
na pozemku parc. č. 2031/15, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 15293/71611 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2031/15, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 22/88 

- bytová jednotka č. 3004/18, o velikosti 1+3, situovaná v domě č. p. 3004, Maroldova 8, 
stojící na pozemku parc. č. 1581/27, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 6824/143458 na společných 
částech domu a pozemku parc. č. 1581/27, zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. MoravskáOstrava, obec Ostrava 

- bytová jednotka č. 615/14, o velikosti 0+1, situovaná v domě č. p. 615, Nádražní 30, stojící 
na pozemku parc. č. 739, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 2923/237202 na společných částech domu 
a pozemku parc. č. 739, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

- bytová jednotka č. 484/7, o velikosti 0+1, situovaná v domě č. p. 484, Nemocniční 45, stojící 
na pozemku parc. č. 2616/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 2130/53355 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2616/2, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 938/8, o velikosti 1+1, situovaná v domě č. p. 938, Havířská 14, stojící 
na pozemku parc. č. 2890/20, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 5229/52102 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2890/20, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 2888/5, o velikosti 1+2, situovaná v domě č. p. 2888, Gen. Píky 8, stojící 
na pozemku parc. č. 2206/53, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 6208/125338 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2206/53, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 2114/5, o velikosti 1+1, situovaná v domě č. p. 2114, 28. října 94, stojící 
na pozemku parc. č. 2620/69, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 5049/48751 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2620/69, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 2105/7, o velikosti 1+1, situovaná v domě č. p. 2105, Senovážná 8, stojící 
na pozemku parc. č. 2623/61, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 4516/44820 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2623/61, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 1872/13, o velikosti 0+1, situovaná v domě č. p. 1872, 28. října 114, stojící 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 23/88 

na pozemku parc. č. 2620/42, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 1372/111303 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2620/42, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 1566/1, o velikosti 1+2, situovaná v domě č. p. 1566, Cingrova 3, stojící
na pozemku parc. č. 2620/17, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 6461/70869 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2620/17, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- bytová jednotka č. 818/1, o velikosti 1+3, situovaná v domě č. p. 818, Fügnerova 8, stojící 
na pozemku p.č.st. 811/1, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 13734/82760 na společných částech domu 
a pozemku p. č. st. 811/1, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  

- nebytová jednotka č. 3065/901, situovaná v domě č. p. 3065, Zelená 22, 24, stojící 
na pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 6880/263785 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- nebytová jednotka č. 3065/902, situovaná v domě č. p. 3065, Zelená 22, 24, stojící 
na pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 3110/263785 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

- nebytová jednotka č. 3065/904, situovaná v domě č. p. 3065, Zelená 22, 24, stojící 
na pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava s příslušenstvím včetně spoluvlastnického podílu 31680/263785 na společných částech 
domu a pozemku parc. č. 2727/6, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 24/88 

 

  
  

Revokace usnesení a návrh  na vydání stanoviska k zám ěru „ Samoobslužná 
čerpací stanice pohonných hmot“ na pozemcích v k. ú.  Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, z hlediska p řípustnosti dle regulativ ů územního plánu m ěsta 
Ostravy (lokalita ul. Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 3757/RMOb1014/58/13 

04/OM/73

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) trvá  
  

na usnesení č. 3651/RMOb1014/57/13 ze dne 18. 7. 2013, kterým bylo rozhodnuto vydat pro 
Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního 
plánování, nesouhlasné stanovisko k záměru „Samoobslužná čerpací stanice pohonných hmot“, 
na pozemcích parc. č. 3340/1, ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3340/40, ostatní 
plocha, zeleň, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, v rámci přípustnosti dle regulativů územního plánu města Ostravy 

  
2) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Kontrola pln ění usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3758/RMOb1014/58/13 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu s termínem plnění od 1.5.2013 do 31.7.2013 
ve znění upravené přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) vyřazuje  
  

ze sledování plnění usnesení rady městského obvodu dle důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 25/88 

 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) a 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 02.09.2013

  
  

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3759/RMOb1014/58/13 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí kontrolu plnění usnesení zastupitelstva 
městského obvodu s termínem plnění od 1.6.2013 do 31.7.2013 ve znění přílohy č. 1 a přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu prodloužit termín plnění usnesení zastupitelstva městského 
obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) a 2)  tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na zrušení usnese ní č. 130/2/10 bod 9) písm. c) ze dne 22.12.2010  
  
Usnesení číslo: 3760/RMOb1014/58/13 

01/VED/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení č. 130/2/10 bod 9) písm. c) ze dne 22.12.2010 dle důvodové zprávy 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 22.08.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 26/88 

Domy P řednádraží s.r.o. - nedobrovolná dražba nemovitostí  
  
Usnesení číslo: 3761/RMOb1014/58/13 

01/VED/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zahájit jednání se statutárním městem Ostrava ve věci nedobrovolné dražby nemovitostí 
v lokalitě ulice Přednádraží v Ostravě-Přívoze, které jsou ve vlastnictví obchodní společnosti 
Domy Přednádraží s.r.o. dle důvodové zprávy 

  
2) rozhodl a 
  

pověřit jednáním dle bodu 1) tohoto usnesení vedení městského obvodu 

  
3) rozhodla  
  

zaslat primátorovi statutárního města Ostravy Ing. Petru Kajnarovi žádost o stanovení termínu 
jednání ve věci dražby nemovitostí v lokalitě ulice Přednádraží v Ostravě-Přívoze, které jsou 
ve vlastnictví obchodní společnosti Domy Přednádraží s.r.o., ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu žádosti dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
5) ukládá  
  

realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 30.08.2013

  
  

Souhlas s kácením d řevin ze zdravotních d ůvodů dle podn ětů TS MOaP 
  
Usnesení číslo: 3762/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souh lasí  
  

s provedením kácení dřevin se špatným zdravotním stavem rostoucích na pozemcích 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených do správy městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz, konkrétně: 

-1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 118 cm nacházející se na ul. Křižíkova před domem č. 12 
v Moravské Ostravě, na pozemku parc. č. 3535 - zcela suchá 

-1 ks smrku pichlavého o obvodu kmene 114 cm ve VKP Komenského sady za památníkem na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 27/88 

pozemku parc. č. 1036/1 - zcela suchý 

-2 ks jírovce maďal o obvodech kmenů 206 a 195 cm ve VKP Komenského sady, na pozemku 
parc. č. 1036/1 - zcela suchý 

-1 ks jírovec maďal o obvodu kmene 195 cm ve VKP Park čs. letců, na pozemku parc. č.  904 -
zcela suchý 

-1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 134 cm ve VKP Park Dr. M. Horákové, na pozemku 
parc. č. 2514/1 - zcela suchá 

-1 ks smrk omorika o obvodu kmene 65 cm ve VKP Park Dr. M. Horákové, na pozemku 
parc. č. 2514/1- zcela suchý 

-1 ks javor klen o obvodu kmene 94 cm ve VKP Park Dr. M. Horákové, na pozemku 
parc. č. 2514/1- zcela suchý 

-1 ks javor mleč o obvodu kmene 137 cm ve VKP Park Dr. M. Horákové, na pozemku 
parc. č. 2514/1- zcela suchý 

-1 ks javor mleč o obvodu kmene 222 cm v Cingrově sadu, na pozemku parc. č. 1961/1-
rozlomen v tlakové vidlici s vyhnívající dutinou a zcela suchými kosterními větvemi 

-1 ks lípa srdčité o obvodu kmene 152 cm, na ul Horova, na pozemku parc.č. 997/2- silně 
proschlá v koruně 

-1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 144 cm na ul. Blahoslavova, na pozemku parc. č. 894/2-
silně proschlá v koruně stromu 

-1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 86 cm na ul Dostojevského na pozemku parc. č. 1514/4-
zcela suchá 

-1 ks lípy malolisté o obvodu kmene 178 cm v křižovatce ul. Hrušovská a ul. Sadová 
na pozemku parc. č. 1100/7- zcela suchá 

-1 ks javor klen o obvodu kmene 104 cm na ul. Českobratrská, na pozemku parc.č. 974/7- zcela 
suchý 

-1 ks javor mleč o obvodu kmene 87 cm na křižovatce ul. 28. října a Janovského, na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 28/88 

parc. č. 3594/4- zcela suchý 

-1 ks višně křovité o obvodu kmene 91 cm na náměstí Msgr. Šrámka, na pozemku parc. č.3499 
- zcela suchá 

-1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 139 cm na ul. Dr. Malého 13, na pozemku parc. č. 2907/44-
ze 70 % suchá a vykazuje velké množství houbových plodnic 

-1 ks jeřáb ptačí o obvodu kmene 95 cm na ul. Na Široké, na pozemku parc. č. 2906/1- zcela 
suchý 

-1 ks jeřáb prostřední o obvodu kmene 129 cm v zahradě MŠ Hornická na pozemku 
parc. č.4049- zcela suchý 

-1 ks smrk pichlavý  o obvodu kmene 114 cm na ul. Gajdošova 15, na pozemku 
parc. č. 2938/1- zcela suchý 

-1 ks jasan ztepilý o obvodu kmene 82 cm na ul. Gajdošova 15, na pozemku parc. č. 2919/3-
zcela suchý 

-2 ks topolu sp. o obvodech kmene 112 a 154 cm u haly Tatran, na pozemku 2468/16- topoly 
jsou silně proschlé, nakloněné a bezprostředně ohrožuji halu 

-1 ks lípy srdčité o obvodu kmene 140 cm na ul. Špálova u STK na pozemku parc. č. 951/1 -
koruna je z 80 % suchá 

-2 ks líp srdčitých o obvodech kmenů 164  a 193 cm na ul. Bozděchova, na pozemku 
parc. č. 3623/2- ve kmeni se nacházejí vyhnívající dutiny, které způsobují prosýchání 
větví z 80% 

  
2) rozhodla  
  

podat písemné oznámení k Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany životního prostředí 
ve věci kácení stromů uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, v souladu s ustanovením § 8 odst.
2,  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 29/88 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2013

  
  

Stanovisko ke škod ě na zdraví - Msgr. Šrámka  
  
Usnesení číslo: 3763/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 29.3.2013 
///////////////////////////////////////, při pádu na místní komunikaci Msgr. Šrámka v Moravské Ostravě  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodu na zdraví makléři pojištění 
SATUM CZECH, s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.09.2013

  
  

Souhlas s kacením d řevin z d ůvodu stavby „ Rekonstrukce ulice Foerstrova “  
  
Usnesení číslo: 3764/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s provedením kácení dřevin z důvodu plánované stavby „Rekonstrukce ulice Foerstrova“
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

podat žádost  o kácení dřevin dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu v souladu 
se zákonem č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny a vyhlášky Ministerstva životního 
prostředí č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru investic a místního hospodářství k  podání  žádosti dle bodu 2) tohoto 
usnesení a k zastupování ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 30/88 

 

4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.09.2013

  
  

Návrh na za dání zakázky na realizaci akce „ Rekonstrukce chodník ů Mlýnská 
– II“ 
  
Usnesení číslo: 3765/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/05

k usnesení č. 3352/RMObM1014/81/13 
k usnesení č. 3633/RMOb1014/57/13 
k usnesení č. 3138/RMOb1014/51/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce č. 9300  „Rekonstrukce chodníků Mlýnská – II“
s uchazečem  ELSPOL spol. s r.o., Mírová 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857 za cenu 
941 051,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu  Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 06.09.2013

  
  

Kácení d řevin u domu č.p. 70, Sokolská t ř. 
  
Usnesení číslo: 3766/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) nesouhlasí  
  

s kácením 2 ks dřevin, a to 1 ks borovice lesní a 1 ks modřínu rostoucích za domem č.p. 70 
na ul. Sokolská třída, v Moravské Ostravě na pozemku parc. č. 1084/3 v k.ú. Moravská 
Ostrava  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 31/88 

 

2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a informovat žadatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na za dání zakázky na realiza ci akce „Rekonstrukce chodníku 
Na Široké“ 
  
Usnesení číslo: 3767/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce č. 9203 „Rekonstrukce chodníku Na Široké“
s uchazečem ŠÍP STAVING s.r.o., ul. Kpt. Vajdy 3047/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 
IČ 25385755 za cenu 676 257,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na požadavky na kapitálový rozpo čet statutárního m ěsta Ostravy 
pro rok 2014 a výhled na léta 2015 - 2017 
  
Usnesení číslo: 3768/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2014 a kapitálový výhled 
na léta 2015-2017 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

odboru investic a místního hospodářství zajistit předání požadavků městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2014 
a kapitálový výhled na léta 2015-2017 ve znění přílohy č. 1 a komentáře ve znění přílohy č. 2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 32/88 

předloženého materiálu na odbor investiční Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.08.2013

  
  

Kácení d řevin ze zdravotních d ůvodů 
  
Usnesení číslo: 3769/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s provedením kácení níže uvedených dřevin v souvislosti s jejich špatným zdravotním stavem, 
rostoucích na pozemcích v katastrálním území Moravská Ostrava, které jsou ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené do správy městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz dle důvodové zprávy: 

- 1 ks jírovec maďal o obvodu kmene 234 cm na pozemku parc. č. 3527/2, před budovou 
na ul. Matiční 12, 

- 1 ks jírovec maďal o obvodu kmene 216 cm na pozemku parc. č. 651/6, 
u křižovatky ul. Dr. Šmerala a ul. Dvořákova, 

- 1 ks smrku obecného  o obvodu kmene 83 cm na pozemku parc.č. 2642/3  ve dvorní části 
bytového domu na ul. Foerstrova 

- 1 ks hlohu jednosemenného o obvodu kmene 105 cm  na pozemku parc.č.  2308/26, 
na ul. Sládkova 

  
2) rozhodla  
  

podat písemné oznámení o kácení dřevin  k Magistrátu města Ostravy, odboru ochrany 
životního prostředí ve věci kácení stromů uvedených v bodu 1) tohoto usnesení, v souladu 
s ustanovením § 8 odst. 2, zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění   

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.10.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 33/88 

 

  
  

Návrh na výjimku ze sm ěrnice SME 2013 -01 Postup p ři zadávání ve řejných 
zakázek malého rozsahu na stavební práce 
  
Usnesení číslo: 3770/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2013-01  Postup při zadávání veřejných zakázek, 
pro postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C2 
(nad 500 000 Kč do 3 000 000 Kč bez DPH) na stavební práce pro realizaci akce 
„Na Můstku 6 - výměna zdravotechniky vč. ležatých rozvodů v suterénu“ 

b) vyzvat níže uvedené uchazeče k podání nabídky  

1. DAVAP group, s.r.o., Vančurova 13, 712 00  Ostrava-Muglinov, IČ 27765784 
2. PALSTAV stavitelství s.r.o., J. Matuška 20/8, 703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ 27849384 
3. GVOŽDÍK s.r.o., Zlatá 12, 360 05  Karlovy Vary, provozovna Cihelní 3199/75a, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 28001869 
4. PLASTMONT inženýrské sítě s.r.o., Příměstská 776/39, 725 25  Ostrava-Polanka, 
IČ 26851679 
5. Jiří Duda, Chrjukinova 1814/5, 700 30 Ostrava - Kunčičky, IČ 64648150 

c) hodnotit nabídky uchazečů dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 16.09.2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. 10581/2013/OIMH 
na realizaci akce „MŠ Pod ěbradova 19 - vým ěna oken“ 
  
Usnesení číslo: 3771/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10581/2013/OIMH na realizaci akce 
„MŠ Poděbradova 19  - výměna oken” se zhotovitelem MŽT Stavitelství, a.s., 
Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 27762157 upravující změnu termínu 
dokončení předmětu plnění ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 34/88 

2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.09.2013

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „ZŠ Mati ční 5 (objekt 
30. dubna) - rekonstrukce h řišt ě – II“ 
  
Usnesení číslo: 3772/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/12

k usnesení č. 3700/RMObM1014/88/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

protokol o jednání hodnotící komise ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „ZŠ Matiční 5 (objekt 30. dubna) - rekonstrukce hřiště 
– II“ s uchazečem ELSPOL spol. s r.o., Mírová 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857 
za cenu 2 937 746,- Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení  

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.08.2013

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 35/88 

 

Návrh na  zadání ve řejné zakázky na real izaci akce „Oprava chodník ů 
ul. Bankovní, nám. Msgre Šrámka a ul. Čs. legií“ 
  
Usnesení číslo: 3773/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky „Oprava chodníků ul. Bankovní, 
nám. Msgre Šrámka a ul. Čs. legií“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) vyloučit uchazeče JANKOSTAV s.r.o., Štěpaňákova 31/714, 719 00  Ostrava - Kunčice, 
IČ 25855581, v souladu s § 76 odst. 6  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů z důvodu nedodržení struktury výkazu výměr v položkovém 
rozpočtu 

b) zadat veřejnou zakázku dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a uzavřít, za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné překážky dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu 
o dílo na realizaci akce „Oprava chodníků ul. Bankovní, Msgre Šrámka a ul. Čs. legií” 
s uchazečem ELSPOL spol. s r.o., Mírova 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857 za 
cenu 2 449 374,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) schválit pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 
2. ŠÍP STAVING s.r.o., Kpt. Vajdy 3047/20, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČ 25385755  
3. COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005 

  
3) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2b) 
tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 36/88 

 

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení veřejné zakázky „ Dopravní h řišt ě 
Orebitská“ odborným externím subjektem 
  
Usnesení číslo: 3774/RMOb1014/58/13 

03/OIMH/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na realizaci akce „Dopravní hřiště 
Orebitská“ odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy 

b) uzavřít mandátní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro podlimitní veřejnou 
zakázku „Dopravní hřiště Orebitská“ s advokátkou JUDr. Hanou Skotnicovou, 
Na Hradbách 119/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 66256836 za odměnu 
70 000 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu mandátní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření mandátní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene z důvodu umíst ění a realizace vedení sít ě 
elektronických komunikací v rámci stavby „UPC_Optic ká trasa - Ostrava, 
ČD Bieblova, Cihelní“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Porážkova) 
  
Usnesení číslo: 3775/RMOb1014/58/13 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 3561/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti UPC Česká republika, s.r.o. 
se sídlem Praha 4 - Nusle, Závišova 502/5, PSČ 140 00, IČ 005 62 262, spočívající v právu 
umístění, provozování, údržby, oprav a odstraňování vedení sítě elektronických komunikací 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný 
metr vedení sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí 
náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 37/88 

o zřízení věcného břemene ve znění upravené přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 2 v dom ě Božkova 989/57, 
Ostrava - P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3776/RMOb1014/58/13 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////////, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 v domě Božkova 989/57, Ostrava -
Přívoz, ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 
č. 2 v domě na ulici Božkova 989/57  v Ostravě - Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje s příslušenstvím, ve znění vzorové smlouvy VZOR 02, se stanovením nájemného ve 
výši 55,00 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 1. 9. 2013 do 
31. 8. 2014, to vše za podmínky že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaný uhradí 
pronajímateli částku odpovídající výši nájemného a úhradě za služby spojené s užíváním bytu 
za bezesmluvní užívání předmětného bytu za srpen 2013 ve výši 3 298,00 Kč, zaplatí kauci ve 
výši trojnásobku nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním bytu a že příslušnou 
nájemní smlouvu uzavře nejpozději do 1. 9. 2013 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 38/88 

 

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta sm ěnit pozemky v k.ú. Mora vská 
Ostrava, obec Ostrava za pozemky v k.ú. V řesina u Bílovce, obec V řesina 
  
Usnesení číslo: 3777/RMOb1014/58/13 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města směnit 
pozemky parc.č. 192/3, 192/5, 192/6 192/7 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz a pozemek parc.č. 192/4 nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za 
pozemky parc.č. 1147/3 a 2137/13, k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, ve vlastnictví 
////////////////////// 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města směnit níže uvedené pozemky v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava  

a) svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
parc.č. 192/3 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 344 m2  
parc.č. 192/5 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře   14 m2  
parc.č. 192/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře     3 m2  

parc.č. 192/7 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře     2 m2  

b) nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava  a Přívoz 
parc.č. 192/4 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 106 m2 

za pozemky v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, ve vlastnictví //////////////////////: 

parc.č. 1174/3 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené o výměře 36 m2 

parc.č. 2137/13 – ostatní plocha, silnice o výměře 16 m2 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 39/88 

 

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Sokolská t řída 1934/69 
  
Usnesení číslo: 3778/RMOb1014/58/13 

04/OM/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce ////////////////// o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Sokolská třída 1934/69 ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Sokolská třída 1934/901, 
jednotky č. 1934/660 ve výši 20,84 % současného ročního nájemného od 1.9.2013 
do 31.8.2014 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

b) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 8. 6. 1995, ve znění 
vzorového dodatku VZOR 3  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost nájemce nebytových prostor o poskytnutí slev y z nájmu nebytových 
prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Nádražní 1026/41 
  
Usnesení číslo: 3779/RMOb1014/58/13 

04/OM/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce //////////////////////, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41 ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1026/41, 
jednotky č. 1026/902 ve výši 25 % současného ročního nájemného od 1.9.2013 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 40/88 

do 31.8.2014 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

b) uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM-II-NSNP-2007-20 ze dne 
18. 12. 2007, ve znění vzorového dodatku VZOR 3  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Tyršova 1852/36 
  
Usnesení číslo: 3780/RMOb1014/58/13 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost o slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Tyršova 1852/36, 
jednotka č. 1852/901, doručenou nájemcem společností Lékárna Medika, s. r. o. zastoupenou 
Ing. Václavem Žaludem ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout společnosti Lékárna Medika, s. r. o., se sídlem Dělnická 827/60, 735 64, Havířov 
– Prostřední Suchá, IČ 25357271 slevu z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Tyršova 1852/36, jednotky č. 1852/901 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2013

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, 28. října 105/15 
  
Usnesení číslo: 3781/RMOb1014/58/13 

04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce ////////////////, o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, 28. října 105/15 ve znění přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 41/88 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// slevu z 
nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 28. října 105/15, jednotky 
č. 105/901 ve výši 20 % současného ročního nájemného od 1.9.2013 do 31.8.2014 z 
důvodů uvedených v důvodové zprávě 

b) uzavřít ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0012 
ze dne 29. 3. 2011, ve znění vzorového dodatku VZOR 3  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 2 v dom ě č. p. 2151 na ulici Spodní č. or. 24 v Ostrav ě 
o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3782/RMOb1014/58/13 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////, o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 30. 9. 2013 nájem bytu č. 2 v domě na ulici Spodní 2151/24 v Ostravě –
Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný 
s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, a to Dohodou 
o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 2 v domě č. p. 2151, na ulici Spodní č. or. 24 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01, se stanovením 
nájemného v minimální výši 55 Kč/m2/měsíc 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 42/88 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 10.10.2013

  
  

Žádosti o pronájem byt ů č. 3 a č. 5 v dom ě č. p. 2029, na ulici Spodní č. or. 23 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3783/RMOb1014/58/13 

04/OM/14

k usnesení č. 3538/RMOb1014/56/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o pozbytí platnosti bodu 2. písmene ab), ac), ad), ae), cb), cc), cd) a ce) usnesení 
rady městského obvodu číslo 3538/RMOb1014/56/13 ze dne 18. 6. 2013  

  
2) projednala  
  

žádosti o pronájem bytů na ulici Spodní v Ostravě, včetně následných doplnění 

a) ///////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) ///////////////////////, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla  
  

z důvodu zvláštního zřetele hodných 

a) uzavřít Smlouvu o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní 
smlouvy, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, v termínu nejpozději do 1. 9. 2013 

aa)  na byt č. 3 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 43/88 

příslušenstvím,////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

ab)  na byt č. 5 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

a stanovit lhůtu pro provedení sjednaných úprav bytů na šest měsíců, s účinností od 1. 9. 2013 
do 28. 2. 2014 

b) že v období od doby účinnosti Smlouvy o provedení stavebních a jiných úprav bytu 
a o uzavření budoucí nájemní smlouvy do doby dokončení sjednaných stavebních 
a jiných úprav bytu, nejpozději do 28. 2. 2014, bude druhými účastníky smlouvy 
hrazena pouze záloha na služby spojené s užíváním bytu, stanovená u každého z bytů 
pro jednu osobu 

c) uzavřít nejpozději do 1. 3. 2014 Smlouvu o nájmu bytu ve znění přílohy č. 3 Smlouvy 
o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy 

ca)   na byt č. 3 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

cb)   na byt č. 5 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, sestávající z 
kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////na dobu určitou v délce 24 
měsíců, s účinností od 1. 3. 2014 do 29. 2. 2016, pouze však, pokud budou provedeny a včas 
dokončeny sjednané stavební a jiné úpravy předmětného bytu, vyplývající z uzavřené Smlouvy 
o provedení stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy sjednané 
dle bodu 2. písm. a) tohoto usnesení 

d) stanovit nájemné pro byty č. 3, č. 5 v domě na ulici Spodní 2029/23 v Ostravě, v období 
od 1. 3. 2014  do 28. 2. 2016 dohodou, ve výši 1 Kč/m2/měsíc 

  
4) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k uzavření Smlouvy o provedení 
stavebních a jiných úprav bytu a o uzavření budoucí nájemní smlouvy dle bodu 3a) tohoto 
usnesení 

  
5) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 44/88 

  
realizovat bod 3a) a 3b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.09.2013
  
6) ukládá  
  

realizovat bod 3c) a 3d) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.03.2014

  
  

Žádost /////////////////////, o prodloužení nájmu bytu  
  
Usnesení číslo: 3784/RMOb1014/58/13 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost /////////////////////, o prodloužení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR 02, na byt č. 9 v domě na ulici 
Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na 
dobu určitou v délce dvanácti měsíců, se stanovenou účinností od 1. 9. 2013 do 31. 8. 
2014, to vše za podmínky, že jmenovaná před uzavřením předmětné smlouvy uhradí 
pronajímateli částku odpovídající výši nájemného a záloh na služby spojené s bydlením za 
užívání bytu v měsíci srpnu 2013 - ve výši 5 185 Kč a smlouvu o nájmu bytu uzavře 
nejpozději 1. 9. 2013 

b) stanovit nájemné pro byt č. 9 v domě na ulici Na Liškovci 935/3 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 56,81 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 45/88 

 

  
  

Žádost spole čnosti Conductio CZ s.r.o., o souhlas p řenecháním části 
nebytových prostor v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, Nádražní 1816/84, 
jednotky č. 1816/902 do podnájmu t řetí osob ě 
  
Usnesení číslo: 3785/RMOb1014/58/13 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Conductio CZ s.r.o., o souhlas s přenecháním části nebytových prostor 
v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 1816/84, jednotky č. 1816/902 do podnájmu třetí 
osobě ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci - společnosti Conductio CZ s.r.o., se sídlem Zborovská 1910/4, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, souhlas s přenecháním části nebytových prostor o výměře 57,50 m2

v 1. nadzemním podlaží domu Nádražní 1816/84, Ostrava - Moravská Ostrava, do podnájmu 
společnosti A.L.P. ecology, s.r.o. se sídlem Zborovská 1910/4, PSČ 702 00, 
IČ 25839764 na dobu určitou nejdéle do skončení nájemní smlouvy nájemce, z nebytových 
prostor - jednotky č. 1816/902 o výměře 118,54 m2

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 3786/RMOb1014/58/13 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Poštovní 1118/10, jednotky č. 1118/902 o výměře 123,19 m2 – po společnosti U2 DENT 
plus s.r.o., na dobu určitou od 1. 10. 2013 do 30. 9. 2018, ve znění vzorové smlouvy 
VZOR 1, se společností U2 DENT plus s.r.o., se sídlem Frýdlant nad Ostravicí, 
Lubenská 1463, PSČ 739 11, IČ 28607392, účel nájmu zubní lékařství – provozování 
soukromé zubní ordinace, se stanovením nájemného ve výši 127 176,00 Kč/rok 
za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 46/88 

Výstavní 2593/1, jednotky č. 2593/901 o výměře 149,29 m2 – /////////////////, na dobu 
neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel 
nájmu prodejna - second hand,  

c) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 693/7, jednotky č. 693/901 o výměře 95,36 m2 – ///////////////, na dobu 
neurčitou s účinností od 15. 12. 2013, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
se společností muzikant.cz s.r.o., se sídlem Ostrava - Krásné Pole, Předvrší 554/3, 
PSČ 725 26, IČ 26877406, účel nájmu sklad,  

d) neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor garáže o výměře 13,44 m2 ve dvoře domu 
Poštovní 1444/15, Ostrava - Moravská Ostrava, ///////////////////, na dobu neurčitou, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR 2, 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu garáž  

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.12.2013

  
  

Žádost ///////////////////////, o vrácení 50 % jistoty složené v souvislosti s 
pronájmem nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
28. října 1516/106, jednotky č. 1516/602 
  
Usnesení číslo: 3787/RMOb1014/58/13 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////////////, o snížení jistoty, která byla složena v souvislosti s pronájmem 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 1516/106, jednotky č. 1516/602 ve 
znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) snížit panu ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// jistotu složenou na 
základě dohody o složení jistoty OBH/JINP/2011/3 ze dne 5. 1. 2011, v souvislosti s 
pronájmem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 1516/106, 
jednotky č. 1516/602, ve výši 85 758,-- Kč (šestinásobek měsíčního nájemného), na 
trojnásobek současného měsíčního nájemného vč. záloh na služby, tj. na čásku 45 132,--
Kč, za  podmínky uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, kterým dojde 
ke zkrácení výpovědní lhůty, v případě výpovědi dané nájemci z důvodu neplacení 
nájemného, ze  tří měsíců na jeden měsíc a uzavření dodatku k dohodě o složení jistoty 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 47/88 

b) uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o nájmu nebytových prostor NP-OM-2011-0002 ze dne 14. 1. 2011 o nájmu 
nebytových prostor v budově č.p. 1516, 28. října 106, jednotka č. 1516/602, v Ostravě -
Moravské Ostravě, podle schváleného vzoru VZOR 2 a Dodatek č. 1 k Dohodě o složení 
jistoty OBH/JINP/2011/03 ze dne 5. 1. 2011, podle vzoru schváleného usnesením rady 
městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12 ze dne 2. 2. 2012 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost o stanovisko k zám ěru m ěsta prodat část pozemku p.p. č. 894/1, 
k.ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Na Náhonu) 
  
Usnesení číslo: 3788/RMOb1014/58/13 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o  s.r.o., o koupi části pozemku 
p.p.č. 894/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p.p.č. 894/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 1 400 m2, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 48/88 

 

  
  

Návrh //////////// na uzav ření smlouvy o zřízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Sokolská t řída) 
  
Usnesení číslo: 3789/RMOb1014/58/13 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3506/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch: 

•  jednotky č. 104/1, jiný nebytový prostor v budově č. p. 104 stojící na pozemku 
parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1378/11953 na společných 
částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1378/11953 
na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve spoluvlastnictví 
v SJM /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

•  jednotky č. 104/2, jiný nebytový prostor v budově č. p. 104 stojící na pozemku 
parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1430/11953 na společných 
částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1430/11953 
na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v SJM 
///////////////////////////////////////// jednotky č. 104/3, jiný nebytový prostor v budově č. p. 
104 stojící na pozemku parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
1175/11953 na společných částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o 
velikosti 1175/11953 na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava ve spoluvlastnictví v SJM 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

•  jednotky č. 104/4, jiný nebytový prostor v budově č. p. 104 stojící na pozemku 
parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 321/11953 na společných 
částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o velikosti 321/11953 
na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve spoluvlastnictví 
v SJM /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

•  jednotky č. 104/5, jiný nebytový prostor v budově č. p. 104 stojící na pozemku 
parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1560/11953 na společných 
částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1560/11953 
na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v SJM 
///////////////////////////////////////// jednotky č. 104/6, jiný nebytový prostor v budově č. p. 
104 stojící na pozemku parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
1435/11953 na společných částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o 
velikosti 1435/11953 na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava ve spoluvlastnictví v SJM 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// jednotky č. 104/7, jiný 
nebytový prostor v budově č. p. 104 stojící na pozemku parc. č. 556/1 a 
spoluvlastnického podílu o velikosti 1435/11953 na společných částech budovy č. p. 
104 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1435/11953 na pozemku parc. č. 556/1 v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v //////////////////////////////////////////// 

• jednotky č. 104/8, jiný nebytový prostor v budově č. p. 104 stojící na pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 49/88 

parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 182/11953 na společných 
částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o velikosti 182/11953 
na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava v SJM 
/////////////////////////////////////////jednotky č. 104/9, jiný nebytový prostor v budově č. p. 
104 stojící na pozemku parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
1435/11953 na společných částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o 
velikosti 1435/11953 na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava ve spoluvlastnictví v SJM 
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////é 

• jednotky č. 104/10, jiný nebytový prostor v budově č. p. 104 stojící na pozemku 
parc. č. 556/1 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1602/11953 na společných 
částech budovy č. p. 104 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1602/11953 
na pozemku parc. č. 556/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve spoluvlastnictví 
v SJM /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

spočívající v právu mít umístěnou, užívat, provozovat a opravovat kanalizační přípojku 
v části pozemku parc. č. 3506/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o výměrách v souladu s jejím skutečným zaměřením 
dle geometrického plánu č. 3950-173/2012, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 
600,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr kanalizační přípojky, 
tj. celkem za 3 m částku 1.800,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávnění z věcného 
břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 50/88 

 

  
  

Návrh na nápravu nájemních vztah ů uzav řených na dobu ur čitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3790/RMOb1014/58/13 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

přehled žadatelů o nápravu nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, uvedených v příloze č.1  předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za užívání bytu bez právního 
důvodu za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 30. 9. 2013, ve znění dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 
1. 10. 2013, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání 
nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za 
předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, to vše za podmínky, že bude příslušná 
smlouva uzavřena nejpozději 1. 10. 2013, s: 

a) paní /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 35, 
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím v domě na ulici Maroldova 2987/1 v 
Ostravě - Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

b) paní  ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 5, sestávající z 
kuchyně a dvou pokojů  s příslušenstvím v domě na ulici Žofie Podlipské 317/3a v Ostravě 
- Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.10.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 51/88 

 

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Zámecká 854/13 
  
Usnesení číslo: 3791/RMOb1014/58/13 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce NN-MONDI s.r.o. o poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Zámecká 854/13 ve znění přílohy č. 1 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout NN-MONDI s.r.o., s místem podnikání Zámecká 854/13, PSČ 702 00, Ostrava 
- Moravská Ostrava, IČ 60322926 slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Zámecká 854/13, jednotky č. 854/901 ve výši 30 % současného ročního 
nájemného od 1.9.2013 do 31.8.2014 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

b) uzavřít s NN-MONDI s.r.o., s místem podnikání Zámecká 854/13, PSČ 702 00, Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 60322926 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 7. 7. 1992, ve znění vzorového dodatku VZOR 3  

c) poskytnout NN-MONDI s.r.o., s místem podnikání Zámecká 854/13, PSČ 702 00, Ostrava 
- Moravská Ostrava, IČ 60322926 slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, Zámecká 854/13, jednotky č. 854/902 ve výši 30 % současného ročního 
nájemného od 1.9.2013 do 31.8.2014 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

d) uzavřít s NN-MONDI s.r.o., s místem podnikání Zámecká 854/13, PSČ 702 00, Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 60322926 Dodatek č. 9 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor 
ze dne 16. 7. 1996, ve znění vzorového dodatku VZOR 3  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 52/88 

 

  
  

Žádost o sm ěnu části pozemku parc. č. 1111/2 za část pozemku 
parc. č. 1112/1 ve vlastnictví cizího vlastníka vše v k.ú.  Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Vít ězná) 
  
Usnesení číslo: 3792/RMOb1014/58/13 

04/OM/30

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////// o směnu části pozemku parc. č. 1111/2 
ostatní plocha, jiná plocha za část pozemku parc. č. 1112/1 zastavěná plocha a nádvoří vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu    

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko ke směně části pozemku parc. č. 1111/2 ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 30 m2, celková výměra 8232 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za část pozemku 
parc. č. 1112/1  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, celková výměra 303 m2, 
ve vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////////////////////  vše k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava dle zákresu ve snímku katastrální mapy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Návrh na z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o smlouv ě budoucí 
o zřízení věcného b řemene v rámci stavby „Ostrava, 1013/52 Ostravská 
Jind řiška, NNk“, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (l okalita ul. Josefa 
Lady a Gregorova) 
  
Usnesení číslo: 3793/RMOb1014/58/13 

04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 1013/34 ostatní plocha, zeleň 
a parc. č. 1013/46 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. , se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035,  spočívající v právu umístění, provozování, 
údržby, oprav a odstraňování vedení NN o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho 
skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná 
sazba DPH za každý i započatý běžný metr vedení NN, přičemž oprávněný z věcného břemene 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 53/88 

uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Žádost o s ouhlas se vstupem a s umíst ěním telekomunika ční technologie 
do budovy Ostr čilova 2691/4, Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3794/RMOb1014/58/13 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti PERFECTED s.r.o., IČ 276 83 028, se sídlem Brno, Hybešova 726/42, 
PSČ 602 00, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) nesouhlasí  
  

se vstupem do budovy a s umístěním telekomunikační technologie v budově Ostrčilova 2691/4, 
Ostrava -Moravská Ostrava, pro společnost PERFECTED s.r.o., IČ 276 83 028, se sídlem 
Brno, Hybešova 726/42, PSČ 602 00 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 20.09.2013

  
  

Žádost nájemce o rozší ření účelu nájmu nebytových prostor v Ostrav ě – 
Moravské Ostrav ě, U Tiskárny 539/2 
  
Usnesení číslo: 3795/RMOb1014/58/13 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce /////////////////////, o rozšíření účelu nájmu nebytových prostor v Ostravě –



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 54/88 

Přívoze, U Tiskárny 539/2, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

uzavřít ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Dodatek č. 1 
ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. OSM 1-III-26-2006 ze dne 1. 12. 2006 v Ostravě –
Přívoze, U Tiskárny 539/2, ve znění vzorového dodatku VZOR 1, kterým bude rozšířen účel 
nájmu  o výrobnu studené kuchyně 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2013

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných sta vbami garáží cizích vlastník ů 
v k.ú. Moravská Ostrava a k.ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3796/RMOb1014/58/13 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé uhradí za 
dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to do doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 předloženého návrhu: 

a) pozemek parc.č. 3854 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek parc.č. 
3932 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////     

  
2) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné 250,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé uhradí 
za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to do doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění dle přílohy č. 3 předloženého návrhu: 

a) pozemek parc.č. 3025/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, společnosti INOVAČNÍ, a.s., se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Pohraniční 1435/86, PSČ 703 00, IČ 285 75 431 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 55/88 

b) pozemek p.č.st.  2069 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k.ú. Přívoz, 
obec Ostrava, sdružení !AIKIDOS na podporu lidských práv občanů v ekonomické 
a sociální oblasti! o.s., Horní 1427/60, 700 30 Ostrava, IČ 228 15 490  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) a 2) tohoto 
usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1004/3 zastav ěného stavbou cizího 
vlastníka v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lo kalita ul. Sadová) 
  
Usnesení číslo: 3797/RMOb1014/58/13 

04/OM/42

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemek parc.č. 1004/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 79 m2, k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, pod stavbou bez č.p., společnosti ASPET-
INVEST s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Jana Šoupala 1597/3, 708 00, IČ 268 60 848, 
za nájemné ve výši 30 494,- Kč/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
za podmínky, že žadatel uhradí za dobu užívání pronajímaného pozemku bez právního důvodu 
částku ve výši 83,55 Kč/den krát počet dní užívání předmětu nájmu bez právního důvodu, 
a to od 10.8.2010 do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu   

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 56/88 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na pronájem byt ů formou výb ěrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3798/RMOb1014/58/13 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vyhlašuje  
  

výběrové řízení na pronájem bytů 
1. č. 3 v domě č. p. 210 Karoliny Světlé 13, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 
2. č. 49 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 
3. č. 79 v domě č. p. 2992 Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 
4. č. 2 v domě č. p. 906 Na Můstku 6, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 
5. č. 4 v domě č. p. 544 Nádražní 168, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 
6. č. 3 v domě č. p. 192 Orebitská 25, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 60,- Kč/m2/měsíc 
7. č. 4 v domě 895 Palackého 75, k. ú.  Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 
8. č. 24 v domě 345 Poštovní 23, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 
9. č. 31 v domě 345 Poštovní 23, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 80,- Kč/m2/měsíc 
10. č. 5 v domě 2111 Senovážná 9, k. ú.  Moravská Ostrava, obec Ostrava se stanovením 

nájemného v minimální výši 65,- Kč/m2/měsíc 
11. č. 4 v domě 947 Špálova 21, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 70,- Kč/m2/měsíc 
12. č. 8 v domě 75 Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 
13. č. 8 v domě 996 Nádražní 195, k. ú Přívoz, obec Ostrava se stanovením nájemného 

v minimální výši 55,- Kč/m2/měsíc 

a to za podmínek stanovených v příloze č. 1 “Zásad pronajímání bytů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 
2013 – 01) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 57/88 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Nádražní 1553/45 
  
Usnesení číslo: 3799/RMOb1014/58/13 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost o slevu z nájmu nebytových prostor 2013 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Nádražní 1553/45, doručenou nájemcem společností Vínko Konečný, a. s. zastoupenou 
Radkem Konečným ve znění přílohy č. 1 

  
2) schvaluje  
  

a) poskytnout společnosti Vínko Konečný, a. s., se sídlem Cihelní 3286, 702 00, Ostrava -
 Moravská Ostrava, IČ 61974871 slevu z nájemného nebytových prostor v Ostravě -
 Moravské Ostravě, Nádražní 1553/45, ve výši 30 % současného ročního nájemného 
na dobu 1 rok, tj. od 1.9.2013 do 31.8.2014 

b) uzavřít se společností Vínko Konečný, a. s., se sídlem Cihelní 3286, 702 00, Ostrava -
 Moravská Ostrava, IČ 61974871 dodatek č. 6 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze 
dne 17. 11. 1997 ve znění vzorového dodatku VZOR 3 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2013

  
  

Návrh spole čnosti PODA a.s. na uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic Na Desátém, 
Gregorova a Zborovská) 
  
Usnesení číslo: 3800/RMOb1014/58/13 

04/OM/45

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti PODA a.s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a žádosti, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 58/88 

ve znění přílohy č. 2, o uznání sjednané jednotkové ceny 

  
2) rozhodla  
  

a) o zřízení věcného břemene ve prospěch společnosti PODA a.s., se sídlem Ostrava -
Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179 spočívající v právu mít 
uložené, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat podzemní vedení veřejné sítě 
elektronických komunikací v částech pozemků parc. č. 866 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 879/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 895/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 1013/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/9 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1013/21 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/34 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1013/35 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/45 ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 1013/46 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1013/47 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 1013/53 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 1245/3 zastavěná 
plocha a nádvoří, společný dvůr, parc. č. 1245/12 zastavěná plocha a nádvoří, společný 
dvůr, parc. č. 1245/13 zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, parc. č. 1262/1 ostatní 
plocha, zeleň, parc. č. 1262/3 ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1268/2 zastavěná plocha 
a nádvoří, společný dvůr, parc. č. 1272/1 ostatní plocha, zeleň a parc. č. 1021/8 pozemek 
ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o výměrách v souladu s jeho skutečným zaměřením dle 
geometrického plánu č. 4475-659/2013, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou 
úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr podzemního vedení 
veřejné sítě elektronických komunikací, tj. celkem za 854 m, přičemž oprávnění z věcného 
břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 7 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 59/88 

 

  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 3801/RMOb1014/58/13 

04/OM/47

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozho dla 
  

a) prominout 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, poplatky 
z prodlení v rozsahu 50%, to je ve výši 2 114,00 Kč (z celkové výše 4 228,00 Kč) 
předepsané za opožděné úhrady nájemného v období 5 - 7/2012, a to za podmínky 
uzavření vzorové dohody o prominutí dluhu do 30. 9. 2013 

b) prominout 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
poplatky z prodlení v rozsahu 50%,  to je ve výši 653,00 Kč (z celkové výše 1 306,00 Kč) 
předepsané za opožděné úhrady nájemného v období 7/2012, a to za podmínky uzavření 
vzorové dohody o prominutí dluhu do 30. 9. 2013 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu k podpisu dohod o prominutí dluhu 
podle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost nájemce bytu č. 4 v dom ě č. p. 191 na ul ici Orebitská č. or. 23 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava o ukon čení nájmu bytu dohodou 
  
Usnesení číslo: 3802/RMOb1014/58/13 

04/OM/49

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////// o ukončení nájmu bytu dohodou, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 31. 8. 2013 nájem bytu č. 4 v domě na ulici Orebitská 191/23 v Ostravě-
Přívoze, sestávajícího z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 60/88 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////, a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytu č. 4 v domě č. p. 191, na ulici Orebitská 
č. or. 23 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle Zásad ZAS 2013 - 01, se stanovením nájemného 
v minimální výši 55 Kč/m2/měsíc 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh spole čnosti Dopravní podnik Ost rava a.s. na uzav ření smlouvy 
o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Hornop olní) 
  
Usnesení číslo: 3803/RMOb1014/58/13 

04/OM/50

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 3604/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 4240/30, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4240/31, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 4240/32, ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 4240/33, 
ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 4241/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti Dopravní podnik Ostrava 
a.s. se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 61974757, 
spočívající v právu mít zřízenou a provozovat kabelovou přípojku NN o výměrách 
v souladu s jejím zaměřením dle geometrického plánu č. 4437-57C/2013, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý metr kabelové přípojky NN, tj. celkem za 72 m částka 36.000,-Kč + zákonná 
sazba DPH, přičemž Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
PSČ 702 00, Ostrava 2, IČ 70890692 uhradí úplatu za zřízení věcného břemene a náklady 
spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

b) uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 61/88 

 

2) zmocňuje 
  

místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na ud ělení  souhlasu s umíst ěním a realizací stavby a uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu s názvem „Úprava vstupních prostor 
Domova Slunovrat“, k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Na Mlýnici) 
  
Usnesení číslo: 3804/RMOb1014/58/13 

04/OM/51

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

udělit příspěvkové organizaci Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, p. o. IČ 70631841, se sídlem 
Ostrava, 70200, Přívoz, Na Mlýnici 203/5, souhlas s umístěním a realizací rampy umožňující 
bezbariérový přístup do budovy č. p. 203 na pozemku p. č. st. 258 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
a úpravu chodníku při místní komunikaci III. třídy č. 118 v rámci stavby „Úpravy vstupních 
prostor Domova Slunovrat “ na části pozemku p. p.  č. 917 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního rozhodnutí a stavebního 
povolení ve smyslu ust. § 86 a § 110 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a uzavřít smlouvu 
o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 62/88 

 

  
  

Návrh zám ěru vyp ůjčit pozemky par. č. 3005/11 a parc. č. 3005/12 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic e Zukalova) 
  
Usnesení číslo: 3805/RMOb1014/58/13 

04/OM/52

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr vypůjčit pozemky parc. č. 3005/11 zahrada o výměře 101 m2  a parc. č. 3005/12 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 286 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, svěřené městskému obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za účelem vybudování přístupové komunikace a oddechové zóny 
s posezením pro uživatele Domova Přístav II v domě Zukalova 1 a Zukalova 3 včetně 
zarovnání a zatravnění pozemků, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na ud ělení souhlas u s umíst ěním a realizací stavby „ Oprava vodovodu 
a kanalizace ul. Suchardova - Moravská Ostrava” a v stupem na pozemek 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzav ření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu (lokalita ul. Suchardova) 
  
Usnesení číslo: 3806/RMOb1014/58/13 

04/OM/53

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Ostrava-Moravská 
Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, IČ 45193673, souhlas s umístěním 
a realizací stavby „Oprava vodovodu a kanalizace ul. Suchardova - Moravská Ostrava” 
a vstupem na pozemek parc. č. 1081, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pro účely stavebního povolení stavby ve smyslu 
ust. § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 63/88 

 

  
2) zmocňuje 
  

Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.10.2013

  
  

Informace o podaných výpov ědích z nájm ů nebytových prostor a žádost paní 
/////////////////, o ukon čení nájmu dohodou, zve řejnění záměru pronajmout 
nebytové prostory 
  
Usnesení číslo: 3807/RMOb1014/58/13 

04/OM/54

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

a) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Reální 1859/4 danou nájemcem AARON shop s.r.o. ve znění přílohy č. 1 

b) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, 
jednotka č. 490/902 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 53,87 m2 danou nájemcem 
HORIZONT TRAVEL, s.r.o. ve znění přílohy č. 2 

c) výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Pobialova 1432/23 
danou nájemcem //////////////////////// a zároveň žádost o ukončení nájmu dohodou ve znění 
přílohy č. 3  

  
2) rozhodla  
  

a) neukončit dohodou ke dni 15. 9. 2013 Smlouvu o nájmu nebytových 
prostor ze dne 4. 11. 1998 sjednanou 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////   

b) schválit záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Reální 1859/4, v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 45,98 m2 –
 po AARON shop s.r.o., s požadavkem minimální výše nájemného 2500 Kč/m2/rok  

c) schválit záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Jurečkova 490/3, jednotka č. 490/902 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 53,87 m2 -



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 64/88 

 po HORIZONT TRAVEL, s.r.o., s požadavkem minimální výše nájemného 
1550 Kč/m2/rok 

d) schválit záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Pobialova 1432/23 v 1. nadzemním podlaží o celkové výměře 60,90 m2 -
 po //////////////////////, s požadavkem minimální výše nájemného 900 Kč/m2/rok 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2a) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodů 2b), 2c) a 2d) 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2013

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzav ření smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Mariánskohorská a Místecká) 
  
Usnesení číslo: 3808/RMOb1014/58/13 

04/OM/55

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

o zřízení věcného břemene  ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín -
Děčín Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035 spočívající 
v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového vedení VVN v částech 
pozemků parc. č. 2078/1 ostatní plocha, manipulační plocha, parc. č. 2078/7 
zahrada, parc. č. 2078/8 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2086/2 ostatní plocha, manipulační 
plocha, parc. č. 2087/2 ostatní plocha, manipulační plocha, 2087/11 ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 2087/23 ostatní plocha, silnice, parc. č. 2087/26 ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 2092/2 orná půda a parc. č. 2093/2 ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za 
každý i započatý běžný metr trasy kabelového vedení VVN, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 65/88 

  
Žádost n ájemce o ud ělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti na adresu 
Bieblova 2922/3, Ostrava - Moravská Ostrava, PS Č 702 00 
  
Usnesení číslo: 3809/RMOb1014/58/13 

04/OM/56

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost občanského sdružení Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s., se 
sídlem Bieblova 2922/3, Ostrava - Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČ 26593548, 
nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Bieblova 2922/3, 
jednotky č. 2922/901 o udělení souhlasu s umístěním sídla v pronajatých prostorách pro 
obecně prospěšnou společnost s názvem Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského 
kraje o.p.s., IČ 26593548, ve kterou se vlivem změny právních předpisů bude transformovat, 
ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu    

  
2) souhlasí  
  

s tím, aby v budově č.p. 2922 ul. Bieblova, č.or. 3, jednotce č. 2922/901 v podlaží 1. NP bylo 
umístěno  sídlo obecně prospěšné společnosti Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje o.p.s., IČ 26593548 (po zápisu do rejstříku obecně prospěšných 
společností u krajského soudu) 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.09.2013

  
  

Návrh spole čnosti MIGMAK s.r.o. na pronájem části pozemku parc . č. 3575 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 3810/RMOb1014/58/13 

04/OM/57

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti MIGMAK s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Škroupova 1108/10, PSČ 702 00, IČ 286 58 892 o pronájem části pozemku parc. č. 3575 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení 

  
2) rozho dla 
  

pronajmout společnosti  MIGMAK s.r.o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
Škroupova 1108/10, PSČ 702 00, IČ 286 58 892  část pozemku parc. č. 3575 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 9 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 66/88 

zařízení s provozní dobou od 8.00 hod. do 24.00 hod., za nájemné ve výši 5 400,- Kč/rok 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 3263/RMOb1014/52/13 ze dne 25.4.2013  
  
Usnesení číslo: 3811/RMOb1014/58/13 

04/OM/58

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

usnesení rady městského obvodu č. 3263/RMOb1014/52/13 ze dne 25.4.2013 ve věci 

pronájmu části pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  společnosti Air Bank a.s., se sídlem Praha 11 - Chodov, 
Hráského 2231/25, PSČ 148 00, IČ 29045371, za účelem instalace dvou světelných výstrčí   

  
  
  

Návrh na ukon čení nájemní smlouvy dohodou se spole čností Dopravní 
podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 3812/RMOb1014/58/13 

04/OM/60

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost o ukončení  nájemní smlouvy uzavřené dne 30.10.2007 na pronájem části pozemku 
p.p.č. 1146 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava se společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 61974757 dohodou  ke dni 
30.8.2013 

  
2) rozhodla  
  

ukončit nájemní smlouvu ze dne 30.10.2013 se společností Dopravní podnik Ostrava a.s., 
se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 701 71, IČ 61974757 dohodou 
ke dni 30.8.2013 a uzavřít dohodu o ukončení nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 67/88 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle 
bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) rozhodla  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.08.2013

  
  

Odvolání proti výpov ědi z nájmu nebytových prostor Nádražní 694/80, 
jednotka č. 694/901 
  
Usnesení číslo: 3813/RMOb1014/58/13 

04/OM/62

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

odvolání proti výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 
694/80, jednotky č. 694/901 o výměře 76,90 m2 podané nájemkyní 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla  
  

nezrušit ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Nádražní 694/80, 
jednotky č. 694/901 o výměře 76,90 m2, která jí byla dána usnesením č. 
3441/RMOb1014/55/13 ze dne 6. 6. 2013 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na uzav ření dodatku k nájemní smlouv ě č. 10417/2013/OM 
  
Usnesení číslo: 3814/RMOb1014/58/13 

04/OM/63

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti FLORIDITA Stodolní  s.r.o. o umístění zmrzlinového pultu v restaurační 
zahrádce umístěné na části pozemku parc. č. 3575 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 68/88 

2) rozhodla  
  

uzavřít se společností FLORIDITA Stodolní s.r.o.,  se sídlem Ostrava - Moravská 
Ostrava, Stodolní 834/7, PSČ 702 00, IČ 28625641 dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 10417/2013/OM, ve znění přílohy č. 3  předloženého materiálu  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.11.2013

  
  

Žádost nájemce /////////////, o snížení jistoty - kauce složené v souvislosti s 
pronájmem nebytových prostor v dom ě Na Široké 2624/20 v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 3815/RMOb1014/58/13 

04/OM/64

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce /////////////, ze dne 24. 7. 2013, o snížení jistoty, která byla složena v souvislosti 
s pronájmem nebytových prostor Na Široké 2624/20, v Ostravě - Moravské Ostravě ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) snížit nájemci /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// jistotu 
složenou na základě dohody o složení jistoty OBH/JINP/2010/13 ze dne 9. 9. 2010, v 
souvislosti s pronájmem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Široké 
2624/20, ve výši 23 700,-- Kč (šestinásobek měsíčního nájemného), na trojnásobek 
současného měsíčního nájemného vč. záloh na služby, tj. na čásku 12 819,-- Kč, za 
podmínky uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu nebytových prostor, kterým dojde ke 
zkrácení výpovědní lhůty, v případě výpovědi dané nájemci z důvodu neplacení 
nájemného, ze  tří měsíců na jeden měsíc a uzavření dodatku k dohodě o složení jistoty 

b) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor NP-OBH-2010-016 ze dne 14. 9. 
2010 o nájmu nebytových prostor v budově č.p. 2624, ul. Na Široké, jednotka č. 2624/603, 
v Ostravě - Moravské Ostravě, podle schváleného vzoru VZOR 2 a dodatek č. 1 k Dohodě 
o složení jistoty OBH/JINP/2010/13 ze dne 9. 9. 2010, podle vzoru schváleného usnesením 
rady městského obvodu č. 1519/RMOb1014/26/12 ze dne 2. 2. 2012 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 69/88 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Žádost o ukon čení nájmu „ tréninkového “  bytu č. 6 v dom ě č. p. 184, na ulici 
Hlučínská č. or. 66 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava dohodou a návrh na uzav ření 
smlouvy o nájmu bytu s Armádou spásy v ČR 
  
Usnesení číslo: 3816/RMOb1014/58/13 

04/OM/65

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

a) žádost Diecézní charity ostravsko-opavské, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost Armády spásy v ČR, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 31. 8. 2013 nájem bytu č. 6 v domě na ulici Hlučínská 184/66 v Ostravě-
Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, sjednaný s Diecézní 
charitou ostravsko-opavskou, IČ 66181127, Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava, 
a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR 02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové smlouvy VZOR 06 na byt č. 6 v domě 
na ulici Hlučínská 184/66 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím se sdružením Armáda spásy v ČR, IČ 40613411, Petržílkova 2565/23, 
158 00 Praha 5, a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, a to s účinností od 1. 9. 2013 
do 31. 8. 2014 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy o dvanáct 
měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, to vše s podmínkou, že před uzavřením nájemní smlouvy organizace uhradí 
kauci, stanovenou na jednonásobek nájemného, včetně zálohy na služby spojené 
s užíváním bytu a příslušnou smlouvu uzavře nejpozději do 1. 9. 2013  

c) stanovit nájemné pro byt č. 6 v domě na ulici Hlučínská 184/66 v Ostravě-Přívoze 
dohodou, ve výši 55 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího 
po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel 
uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený 
statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

d) vydat nájemci pro byt specifikovaný v bodu 2b) tohoto usnesení, po celou dobu trvání 
nájemního vztahu, souhlas s uzavřením smlouvy o podnájmu s klienty, zařazenými do 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 70/88 

projektu Prevence bezdomovectví s podmínkou, že výběr dalších budoucích podnájemníků 
bude realizován v souladu se Smlouvou o spolupráci, uzavřenou dne 10. 7. 2013 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2a) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2b), 2c) a 2d) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.09.2013

  
  

Návrh zám ěru na pronájem pozemk ů parc. č. 2202/96, parc. č. 2202/100 
a části pozemku parc. č. 2206/19, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulic Noviná řská, Ahepjukova a Josefa Brabce) 
  
Usnesení číslo: 3817/RMOb1014/58/13 

04/OM/66

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) záměr pronajmout pozemek  parc. č. 2202/96 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 856 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava za účelem umístění a provozování autoservisu, 
svěřený městskému obvodu, na dobu  neurčitou  

b) záměr pronajmout pozemek parc. č.  2202/100 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
441 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava pod budovou  objektu občanské vybavenosti 
č. p. 3088 ve vlastnictví jiného vlastníka,  svěřený městskému obvodu,   na dobu neurčitou  

c) záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2206/19 ostatní plocha, zeleň o výměře 7 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování prodejního 
stánku, svěřený městskému obvodu, na dobu neurčitou, dle zákresu v katastrální mapě 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na revokaci usnesení č. 3252/RMOb1014/52/13 ze dne 25.4.2013 
o zřízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene, 

04/OM/69



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 71/88 

na pozemku v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulice U Tiskárny)  
  
Usnesení číslo: 3818/RMOb1014/58/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č. 3252/RMOb1014/52/13 ze dne 25. 4. 2013 ve věci zřízení věcných břemen k části 
pozemku p. p. č. 388/47 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

  
2) rozhodla  
  

a) o zřízení věcného břemene k části pozemku p. p. č. 388/47 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemku p. č. st. 438 zastavěná 
plocha a nádvoří a budovy č. p. 546 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti 
ČD – Telematika a.s., se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 spočívající 
v právu mít uložené, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat přípojku vody 
a kanalizační přípojku v části pozemku povinného a v právu přiměřeného vstupu a vjezdu 
na pozemek v souvislosti s provozováním, údržbou, opravami a odstraňováním přípojky 
vody a kanalizační přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem č. 1543-
11/2013 ze dne 21. 1. 2013 jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za 
jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
přípojky vody a kanalizační přípojky, tj celkem za částku 9.000,- Kč + zákonná sazba 
DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do 
katastru nemovitostí 

b) o zřízení věcného břemene k části pozemku p. p. č. 388/47 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. st. 437/1 
zastavěná plocha a nádvoří a budovy č. p. 515 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, společnosti ČD 
– Telematika a.s., se sídlem Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00 spočívající v právu 
mít uloženou, provozovat, udržovat, opravovat a odstraňovat přípojku vody v části 
pozemku povinného a v právu přiměřeného vstupu a vjezdu na pozemek v souvislosti 
s provozováním, údržbou, opravami a odstraňováním přípojky vody, o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem č. 1543-11/2013 ze dne 21. 1. 2013 jejího skutečného uložení, na 
dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý metr přípojky vody, tj. celkem za částku 3.500,- Kč + zákonná sazba DPH, 
přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 
nemovitostí  

c) o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 2c) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 72/88 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Návrh na vydání stanoviska k záměru „ Změna užívá ní stávajících řadových 
garáží na opravárenskou dílnu“ na pozemcích v k. ú.  Přívoz, obec Ostrava, 
z hlediska p řípustnosti dle regulativ ů územního plánu m ěsta Ostravy (lokalita 
ul. Ibsenova) 
  
Usnesení číslo: 3819/RMOb1014/58/13 

04/OM/70

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

vydat pro Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta, oddělení územního 
plánování, souhlasné stanovisko k záměru „Změna užívání stávajících řadových garáží 
na opravárenskou dílnu“, na pozemcích p. č. st. 1371, p. č. st. 1372, p. č. st. 1373, 
p. č. st. 1374, p. č. st. 1481 vše zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rámci přípustnosti dle 
regulativů územního plánu města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k uplatnění námitek městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, vedeného ve věci záměru „Změna užívání stávajících 
řadových garáží na opravárenskou dílnu“, na pozemcích p. č. st. 1371, p. č. st. 1372, 
p. č. st. 1373, p. č. st. 1374, p. č. st. 1481 vše zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Příboz, obec 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, do 31.12.2013 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 14.09.2013
  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 73/88 

 

  
  

Revokace usnesení a návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbou garáže 
cizího vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ost rava 
  
Usnesení číslo: 3820/RMOb1014/58/13 

04/OM/71

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

a) část usnesení č. 2893/RMOb1014/47/13 bod a) ze dne 31.1.2013 a to ve věci pronájmu 
pozemku parc. č. 3610/19 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) část usnesení č. 3395/RMOb1014/54/13 bod e) ze dne 27.5.2013 a to ve věci pronájmu 
pozemku parc. č. 2070/85 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) část usnesení č. 3395/RMOb1014/54/13 bod f) ze dne 27.5.2013 a to ve věci pronájmu 
pozemku parc. č. 2070/166 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout pozemky parc.č. 2070/85 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, 
parc.č. 2070/166 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2 a parc.č. 3610/19 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 12 m2, vše k.ú. Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, 
pod stavbou garáže /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,-Kč/m2/rok, za podmínky, že 
vlastník garáže uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemků částku odpovídající poměrné 
výši sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě garáže do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu  

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 74/88 

 

4) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2013

  
  

Návrh na zrušení části usnesení č. 3685/RMOb1014/57/13 ze dne 18.7.2013  
  
Usnesení číslo: 3821/RMOb1014/58/13 

04/OM/74

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje  
  

část usnesení rady městského obvodu č. 3685/RMOb1014/57/13 ze dne 18.7.2013 bod 
1. písmeno b) ve věci 

záměru pronajmout níže uvedené části pozemků, za účelem umístění a provozování 
neosvětlených volně stojících velkoplošných reklamních zařízení, na dobu určitou 1 roku 

- parc. č. 1428/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 - 2 ks 
- parc. č. 1902/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 30 m2 - 3 ks 
- parc. č. 1994/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 10 m2 - 1 ks 
- parc. č. 2104/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 - 2 ks 
- parc. č. 2202/2 ostatní plocha, dobývací prostor o výměře 20 m2 - 2 ks 
- parc. č. 2409/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2 - 1  ks 
- parc. č. 2568/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 30 m2 - 3 ks 
- parc. č. 3712 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 10 m2 - 1 ks 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
  
  

Souhlas s p řijetím ú čelové dotace z rozp očtu Moravskoslezského kraje 
na projekt „Mobilní zvedák pro komfort“ a uzav ření smlouvy o poskytnutí 
dotace 
  
Usnesení číslo: 3822/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/01

k usnesení č. 2194/RMOb1014/37/12 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) přijmout investiční dotaci ve výši 41 700,00 Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
na projekt „Mobilní zvedák pro komfort“ 

b) uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění přílohy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 75/88 

č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 01.02.2014

  
  

Návrh na podání žádosti o nada ční příspěvek Nadace ČEZ na projekt 
„Pro zdraví“ 
  
Usnesení číslo: 3823/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/02

k usnesení č. M1014/1349/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení Nadace ČEZ -
Podpora regionů pro rok 2013 na projekt „Pro zdraví“ dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení Nadace ČEZ -
Podpora regionů pro rok 2013 na projekt „Pro zdraví“ dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Pro zdraví“ dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu, podmíněné získáním nadačního příspěvku Nadace ČEZ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 76/88 

 

2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.08.2013
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na podá ní žádosti o dotaci na projekt „ Podpora napln ění standard ů 
kvality sociáln ě-právní ochrany d ětí“ 
  
Usnesení číslo: 3824/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/03

k usnesení č. M1014/1352/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o finanční podporu v rámci Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost na projekt „Podpora naplnění standardů kvality sociálně-právní 
ochrany dětí“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o finanční podporu v rámci Operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost na projekt „Podpora naplnění standardů kvality sociálně-právní ochrany 
dětí“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu “Podpora naplnění standardů kvality sociálně-právní 
ochrany dětí” dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním finanční 
podpory v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 77/88 

 

2) ukládá  
  

odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit předložit veškeré podklady 
k projektu „Podpora naplnění standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí“ potřebné pro 
zpracování společného materiálu do rady města odboru sociálních věcí, školství, sportu 
a volnočasových aktivit Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.08.2013
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1a) a 1b) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost Fondu pro opušt ěné a handicapované d ěti a mládež , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3825/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež, se sídlem Za Sušárnou 391, 742 72 
Mořkov o poskytnutí peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout peněžitý dar Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež, se sídlem 
Za Sušárnou 391, 742 72 Mořkov, IČ 27019195 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.08.2013

  
  

Žádosti p říspěvkových organizací o schvá lení úpravy odpisových plán ů 
na rok 2013 
  
Usnesení číslo: 3826/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) úpravu odpisového plánu movitého majetku na rok 2013 Základní škole Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 78/88 

Zelená 42, PO, IČ 70933987, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) úpravu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2013 Mateřské škole Ostrava,
Špálova 32, PO, IČ 66934885, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 02.09.2013

  
  

Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného a drobného  dlouhodobého 
hmotného majetku umíst ěného ve Školní jídeln ě Gen. Píky 13A 
  
Usnesení číslo: 3827/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zápis z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí  
  

s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného a drobného dlouhodobého hmotného 
majetku a s vyřazením z evidence Školní jídelny, Gen. Píky 13A, dle důvodové zprávy  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.09.2013

  
  

Návrh na vydání dodatk ů ke zřizovacím listinám p říspěvkových organizací  
  
Usnesení číslo: 3828/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/07

k usnesení č. M1014/1400/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 
organizace, IČ 70933928, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 79/88 

č. 1 předloženého materiálu  

Dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, příspěvkové 
organizace, IČ 75027356, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování  projektu „Teré nní 
práce 2014“ 
  
Usnesení číslo: 3829/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/08

k usnesení č. M1014/1350/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Podpora terénní práce
pro rok 2014 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 
s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2014“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu Podpora terénní práce 
pro rok 2014 vyhlášeného Radou vlády ČR pro záležitosti romské menšiny ve spolupráci 
s Úřadem vlády ČR na projekt „Terénní práce 2014“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Terénní práce 2014“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu podmíněné získáním dotace z dotačního programu Podpora terénní 
práce pro rok 2014 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 80/88 

 

2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.08.2013
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b) a 1c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na podání žádosti o nada ční příspěvek Nadace ČEZ na projekt 
„Výsadby v centru Ostravy“ a revokace usnesení č. 3693/RMOb1014/57/13 
ze dne 18. 7. 2013 
  
Usnesení číslo: 3830/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/09

k usnesení č. M1014/1351/13 
k usnesení č. 3693/RMOb1014/57/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č. 3693/RMOb1014/57/13 ze dne 18. 7. 2013 dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení „Podpora 
regionů pro rok 2013“ Nadace ČEZ na projekt „Výsadby v centru Ostravy“ dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit podání žádosti o nadační příspěvek v rámci grantového řízení „Podpora regionů 
pro rok 2013“ Nadace ČEZ na projekt „Výsadby v centru Ostravy“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 81/88 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Výsadby v centru Ostravy“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu, podmíněné získáním nadačního příspěvku Nadace ČEZ 

  
3) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 2a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.08.2013
  
4) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2b) a 2c) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci, p ředfinancová ní a spolufinancování 
projektu „Ra čte vstoupit do pohádky“ 
  
Usnesení číslo: 3831/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/10

k usnesení č. M1014/1396/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Silesia v rámci Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007 - 2013 pro projekt „Račte vstoupit do pohádky“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Silesia v rámci Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007 - 2013 pro projekt „Račte vstoupit do pohádky“ dle důvodové zprávy 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit předfinancování projektu „Račte vstoupit do pohádky“ dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 82/88 

předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu poskytovatelem dotace 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Račte vstoupit do pohádky“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 03.09.2013
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b), 1c) a 1d) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci, p ředfinancová ní a spolufinancování 
projektu „P řes hranice za poznáním“ 
  
Usnesení číslo: 3832/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/11

k usnesení č. M1014/1397/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

a) radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Silesia v rámci Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007 - 2013 pro projekt „Přes hranice za poznáním“ dle důvodové zprávy 

b) zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout o podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Silesia v rámci Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská 
republika 2007 - 2013 pro projekt „Přes hranice za poznáním“ dle důvodové zprávy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 83/88 

c) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit předfinancování projektu „Přes hranice za poznáním“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu poskytovatelem dotace 

d) zastupitelstvu městského obvodu 

schválit spolufinancování projektu „Přes hranice za poznáním“ dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu podmíněné výběrem projektu poskytovatelem dotace 

  
2) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 1a) tohoto usnesení radě města 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 03.09.2013
  
3) ukládá  
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1b), 1c) a 1d) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost Centra kultury a vzd ělávání Mor avská Ostrava, p.o. o souhlas 
k podání žádosti o dotaci a p ředfinancování formou p řechodné finan ční 
výpomoci na projekt „První ro čník česko-polského festivalu Jazz Academy“ 
  
Usnesení číslo: 3833/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/12

k usnesení č. M1014/1409/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

podání žádosti o dotaci Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace 
na projekt „První ročník česko-polského festivalu Jazz Academy“ z Fondu mikroprojektů 
v Euroregionu Silesia v rámci Operačního programu Přeshraniční spolupráce Česká republika -
Polská republika 2007 - 2013 dle důvodové zprávy 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit předfinancování projektu „První ročník česko-
polského festivalu Jazz Academy“ formou přechodné finanční výpomoci dle důvodové zprávy
podmíněné výběrem projektu poskytovatelem dotace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 84/88 

  
 

3) žádá 
  

ředitele Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace o zajištění 
předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
4) ukl ádá 
  

místostarostovi Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Žádost Ob čanského sdružení Kulturní Ostrava , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 3834/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/13

k usnesení č. M1014/1431/13 
k usnesení č. 3590/RMOb1014/56/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Občanského sdružení Kulturní Ostrava, se sídlem Dr. Šavrdy 3015/16 700 30 Ostrava,
o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu poskytnout 

peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Občanskému sdružení Kulturní Ostrava, se sídlem 
Dr. Šavrdy 3015/16, 700 30 Ostrava, IČ 22819681, na úhradu nákladů spojených s realizací 
projektu „Zažít Ostravu jinak“ dne 21. 9. 2013 v Moravské Ostravě, a to na jeho propagaci, 
ozvučení, personální zajištění a technické zabezpečení a uzavřít s výše uvedeným sdružením 
darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu   

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 85/88 

 

  
  

Doporu čení komise informa čních technologií rad ě městského obvodu  
  
Usnesení číslo: 3835/RMOb1014/58/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

usnesení z 10. zasedání komise informačních technologií  rady městského obvodu konaného 
dne  27. 6. 2013  
 

  
2) rozhodla  
  

a) pozastavit činnosti související s nasazením SW Optim Access 

b) zavést pravidelnou údržbu výpočetní techniky a příslušnou částku zahrnout do návrhu 
rozpočtu počínaje  rokem 2014  

c) realizovat bezodkladný nákup jednoho serveru do maximální výše 182 tis. Kč 

d) zahrnout do návrhu rozpočtu pro rok 2014 nákup diskového pole ve výši 194 tis. Kč  

e) zveřejnit odběratelské smlouvy uzavřené městským obvodem včetně všech příloh 
a dodatků, vyjma prostých objednávek, na internetových stránkách městského obvodu 
v sekci Radnice, oddíl Smlouvy  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 29.11.2013
  
4) ukládá  
  

provést rozpočtové opatření dle bodu 2c) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.09.2013
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 86/88 

 

5) ukládá  
  

útvarům úřadu, v jejichž působnosti je uzavírání odběratelských smluv, zajistit zveřejňování 
odběratelských smluv dle bodu 2e) tohoto usnesení s účinností od 1. 10. 2013 

  
  
  

Návrh organiza čního zabezpe čení 15. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 3836/RMOb1014/58/13 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 5. září 2013, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Návrh na p řijetí výjimky z postupu p ři zadávání ve řejných zakázek 
upraveného vnit řní sm ěrnicí SME 2013 - 01 
  
Usnesení číslo: 3837/RMOb1014/58/13 

07/OVV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí SME 2013 
- 01  Postup při zadávání veřejných zakázek a zaslat výzvy k účasti ve výběrovém řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pronájem výpočetní techniky - volby do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky“ dle  podmínek uvedených v důvodové zprávě 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 13.09.2013
  
3) ukládá  
  

zpracovat vyhodnocení nabídek a výsledek hodnocení předložit radě městského obvodu 
k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 22.10.2013



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 87/88 

 

  
  

Koncepce rozvoje Centra kultury a vzd ělávání Moravská Ostrava  
  
Usnesení číslo: 3838/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/14

k usnesení č. M1014/1419/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí koncepci rozvoje příspěvkové organizace 
zřizované Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, 
a to Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 
Ostrava, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 05.09.2013

  
  

Protokol z kontroly Centra kultury a vzd ělávání Moravská Ostrava  
  
Usnesení číslo: 3839/RMOb1014/58/13 

05/OŠR/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

Protokol k č. j. CKV/5/2013 z kontroly příspěvkové organizace zřizované Statutárním městem 
Ostrava, Městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, IČ 68917066, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

• Tisková oprava - 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  

2. ukládá realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodní událost makléři pojištění SATUM 
CZECH s.r.o. 

  
2) správné zn ění 
  

2. ukládá realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat škodní událost makléři pojištění SATUM 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

Usnesení

Strana 88/88 

CZECH s.r.o. 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2013

  
  

• Tisková oprava - 
 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  

2. vydává 

souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 4236/5 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělenou geometrickým plánem č. 3970-70/2012, schváleným 
katastrálním úřadem dne 10.1.2013 z pozemku parc. č. 4236/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o celkové výměře 253 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) správné zn ění 
  

2. vydává 

souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 4236/5 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělenou geometrickým plánem č. 3970-70/2012, schváleným 
katastrálním úřadem dne 10.1.2013 z pozemku parc. č. 4236/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o celkové výměře 301 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
  
  

  
 
 
 
 


